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Termo de Abertura de Processo

Processo N° 000253/23 Data de Abertura: 13/01/2023

Requerente
028.941.915-88 | YURI LIMA LEITE

Endersgo

Contato E-mail

Atendente 12 Previsdo
Joice Alves 13/01/20623

Assunto
DIVERSOS

Primeiro Tramite Data/Hora do Tramite
ﬁESSOR]A JURIDICA 13/01/2023 11:30:56

1 =essa Administrativo

Descricdo Detalhada do Assunto e Relagdo de Documentos Anexos

Senhor Prefsito,
Nowme/Razao Social: Carlos Eduardo Bastos Leite
Regquer: De V. Exa. que digne autorizar repartigdo competente a:

SOLICITACAQ ANEXA

Nestes termos, pede deferimento.

-+

Pojucs, 13 de janeiro de 2023 YURI LIMA LEITE

Requerente

'Processo N° 000253/23 Requerente: YURI LIMA LEITE

' Assupto
' SOLICITAGCAD ANEXA

Acompanhe 0 Andamento do Processo pela Internet

Site:‘?.trps;:h'pojuca saatri_com.bi/Contribuinte/AcompanharTramites CPF/CNPJ: 028.941.915-88 Data Protocole: 13/01/2023
Aten;qente: Joice Alves  Previsio: 13/01/2023 Valor: Destino: ASSESSORIA JURIDICA

Acompanhe o seu processo no site hitps:/pojuca.saatri.com.br/Contribuinte/AcompanharTramites




@
POJUCA

PREFEITURA HUNICIPAL
Secretaria de Planejamento Estratégico e Desenvolvimento Urbano

Oficio n°® 001/2023 - SEPEDUR
Pojuca-Bahia, 06 de janeiro de 2023.

A

Construtora New Flyer EIRELI . r
Att. Sr. Marcio Luiz Oliveira de Vasconcelos

Assunto: Aditivo de Prazo do Contrato n°. 160/2022

N

Prezado Senhor,

Venho por meio desta solicitar da empresa Construtora New Flyer EIRELI, pessoa
juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n° 06.147.972/0001-90,
posicionamento de sobre o aditivo de prazo, referente ao contrato n°. 160/2322
(Execugdo dos servicos de reforma e ampliacdo do USF do bairro de Central.\ao ~
Municipio de Pojuca-Bahia), por um prazo de 03 (irés) meses, a partir do
encerramento contratual.

Faz-se necessario o aditivo de prazo para garantir a continuidade do contrato, bem
como a necessidade de um prazo maior para que sejam concluidas todas as etapas

da obra em conformidade com o objeto do instrumento contratual.

Atenciosamente,

Secretario de Planejamento Estpatégico e Desenvolvimento Urbano

——




CONSTRUTORA
NEW FLYER EIRELI

CONSTRUINDO COM QUALIDADE

A
Prefeitura Municipal de Pojuca — Ba

Ref ao Contrato N.2 160\2022
~
Objeto : SERVICOS DE REFORMA E AMPLIACAC DO USF DO BAIRRO DE CENTRAL , MUNICIPIO DE

POIJUCA -BA.

CARTA DE ACEITACAO DE ADITIVO

/

EM CONFORMIDADE COM O CFICIO N.2 0012023 , A CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI EPP , CNPJ
N.2 06.147.972/0001-90 , ATRAVES DA SUA SOCIA ADMINISTRADORA A SENHORA MARIANA
OLIVEIRA DE VASCONCELOS , VEM POR MEIO DESTA COMUNICAR QUE :

/
¢ ESTAMOS CIENTE E DE ACORDG COM O ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N.2 16042022,

POR UM PRAZO DE DE 03 { TRES ) MESES, A PARTIR DO ENCERRAMENTO CONTRATUAL.

SAO SEBASTIAO DO PASSE BA , 09/01/2023.

CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI EPP
CNPJ : 06.147.972/0001-90
. MARIANA OLIVEIRA DE VASCONCELOS

sOCIA

DMINISTRADORA M

dosrash

GSE&MM Becumento assinado no Assinador Registro de Iméveis. Para validar o documento e suas assinaturas acesse hitps://assinador. registrodeimoveis.org. brfvalidate/MUTNB-RLZQR-PGDVT-Y2A6M. @
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MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Caodigo de validagdo: MUTNS-RLZQR-PGDVT-Y2A6M

O presente documento pode conter assinaturas nao |CP Brasil.
Documento assinado no Assinador Registro de Imdveis, pelos seguintes signatéarios:

MARIANA OLIVEIRA DE VASCONCELQOS (CPF 036.297.075-05)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagdo deste documento:

https./fassinador.registrodeimoveis.org.brivalidate/MUTNS-RLZQR-PGDVT-Y2A6M

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
o codigo de validacao:

https://assinador.registrodeimoveis.org.brfvalidate

635&5?'52 Documento assinado no Assinador Registro de Imévels. Para validar o documento e suas essinaturas acesse https://assinador.registrodeimoveis, org.brivalidate/MUTNO-RLZQR-PGDVT-Y2ABM,



Li POJUCA ®

PREFEITURA HUNICIPAL

Secretaria de Planejamento Estratégico e Desenvolvimento Urbano

Comunicagio Interna N° 010/2023 — SEPEDUR

Pojuca-Bahia, 09 de janeiro de 2023.

Ao
Exmo. Sr. Prefeito
Att. Sr. Carlos Eduardo Bastos Leite

Prefeitura Municipal de Pojuca - Bahia

Assunto: Autorizacao de Aditivo de Prazo — Contrato n® 160/2022
™~

Excelentissimo Senhor,

Venho por meio desta, solicitar ac Exmo. Sr.° Prefeito Carlos Eduardo Bastos Leite,
autorizacdo de Aditivo de Prazo para o contrato de n° 160/2022 {nantido com a
empresa Construtora New Flyer EIRELI, pessoa juridica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF n° 06.147.972/0001—90,/responsével pela execucdo dos servigos de
reforma e ampliagio do USF do bairro de Central, no Municipio de Pojuca-Bahia, por

um prazo de 03 (trés) meses, a partir do encerramento contratual.
™~
Faz-se necessario o aditivo de prazo para garantir a continuidade do contrato, bem

como a necessidade de um prazo maior para que sejam concluidag todas as etapas

da obra em conformidade com o objeto do instrumento contratu

21ZADO

Leite
ardo 335{05_ 5
i Q;,\f‘toriL ;.iﬂ pat e Pae
Atenciosamente, prefer

Secretario de Planejamento Egtratégico e Desenvolvimento Urbano




POJUCA

PREFEITURA HUNICIPAL

Secretaria de Planejamento Estratégico e Desenvolvimento Urbano

Comunicagao Interna N° 014/2023 — SEPEDUR

Pojuca-Bahia, 10 de janeiro de 2023.

A
SEFAZ - Secretaria da Fazenda
Sr. Arlindo José Siqueira Costa Janior / Sr. Alvaro Sierpinsk

Prefeitura Municipal de Pojuca - Bahia

Assunto; Solicitagdo de Extrato Financeiro do contrato n® 160/2022

.

Prezados Senhores,

Venho por meio desta, solicitar a V. Sas. extfato financeiro para realizagéo de Aditivo
de Prazo para o contrato de n°. 160/2022 mantido com a empresa Construtora New
Flyer EIRELI, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJMF n°
06.147.972!0001-90/responsével pela execugdo dos servicos de reforma e
ampliagdo do USF do bairro de Central, nc Municipio de Pojuca Bahia, por um prazo

de 03 (trés) meses, a partir do encerramento contratual.
~

Faz-se necessario o aditivo de prazo para garantir a continuidade do contrato, bem
como a necessidade de um prazc maior para que sejam concluidas todas as etapas

da obra em conformidade com o cobjeto do instrumento contratual.

Atenciosamente,

Yuri a Leite

Secretario de Planejamento Egtratégico e Desenvolvimento Urbano




PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - BAHIA
SEPEDUR - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ESTRATEGICO E DESENVILVIMENTO URBANO

ACOMPANHAMENTO FINANCEIRO DO CONTRATO

CONTRATD: 16012022 TP: 00272022

EMPRESA CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI

FISGAL: MAURICIO AL MEIDA DE FARIAS

PRAZO CQNTRATO: § meses

INCIOTERMING: 04/DEM2022 ] 04/02/2023

ASS, DA O8: 12092022

PRAZO AS: 12 meses

ADITIVG DE PRAZO: Nio

TERMING ESTIMADC: 0410212023 61,15%

PRAZO RESTANTE: 25 dias

EMIssA0 PO RELATORIO! 100112023

ADITIVG DE VALOR: R$ .

VALOR CONTRATO; R§  226.19514

VALOR TOTAL MEDIDO: Rs 87'377I05 W VALDR TOTAL MEDIDO? o SALDO CONTRATUAL:
SALDO CONTRATUAL: R$  138.318,09

OBJETO: CONTRATAGAC DE EMPRESA PARA EXECUGAO DOS SERVICOS DE REFORMA E AMPLIAGAO DO USF DO BAIRRO DE CENTRAL NO MUNICIPIO DE POJUCA - BAHIA.

1. VISAO FINANCEIRA

40.000,00, RS 250.000
- "
) / RS 200.000
30.000,00
5.0 0 4 —— e — e e
25.0000 1 Rs 160.000
20.000,00 + —_— = -
15.000,00 1 -~ - —7 Re100.000
10.000,00 —- -
\ + RS 50.000
5.000,00,
0,00 \- = " R$ 0
3 g g g H g
& | & &8 ] &
3 2 =
E : g i z E
e Raalizada s Acum. Realizade =gy Azum. Previsto
Meditae | Inicio H Téarming | Prev. ao Perivdo | Realizado Desvigs " Acuim, Reahzade Acum. Previsio @ Medido | % Acumulads
- {4laga/2022 11/set/2022 R$ 47,684,368 R$ 4768438 |R$ 22619514
1 0Wou/2022 31/oulf2022 R$ 35,457,82 | RS 34.273,52 | RS -1.184,10| R$ 34.273,52 | R$ 8114200 | RS 19192162 14,52% 14,52%
! 01inov/2022 30¢novi2022 RS 36.680,29 | RS 2266932 | RS -8.010,97| RS 6294284 | RS 119.822,29 | R$  163.252,30 12,15% 26,67%
01/dez/2022 29/dez/2022 R$ 3545762 | R$ 2493421 | R$ -10.523,41| R$ 8§7.877,05 | RS 155.279,91 | R§  132.318,09 10,57% 3I7.24%
Of/dezf2022 3idezt2022 R$ 37.902,97 RS 193.182,88
01/jan/2023 31/ans2023 RS 37.902,97 RS 231.085,85
01ifevi2023 O4i{av/2023 RS 4.§90,71 R$  235.976,55
R 87.877.05 il ~18. 718,48

2, JUSTIFICATIVAS DE DESVIOS:

3. OBSERVAGOES:

4. METRICA:

Valoes em "vermelho” > 5% da Previsio Mensal
Valores em "azul" < 5% da Previsao Mensal
Val. em "preto" faturadoe dentro da Prev. Mensal

! Atualizado em: 10/01/2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA - T T e -
Praga Almirdnte Vasconcelos - Centlo
CNPJ; 13,806,237/0001-06 - CEP: 48,120-000 - PQIUCA - BA ( CONSOLIDADO )
LISTAGEM DE EMPENHOS NAO PAGOS (Saldo de Empenho) Periodo: Janelro/2023
. . . . . Contrato: 160-2022 - CONSTRUTORA NEW FLYER LTDA EPP
Dt Ernponh‘) Empenho Raduzido Class/ficagh Organ'lontirta! lbrodor'_ ' ) M i ﬁ 'ﬁpr.}r Empen;ho ) Emp;nhado' L;quidauio ) P$go *Procoesado N Procyssatio

e 1§o¢1oozo’)1q1u 1035 44.90.31.00 15001oazons,mu*romNEWF&YERLJDA'E;PP T oot ¢ 13&31309’ Fry ‘i”fﬁomf? T Y aﬁaé’ 3808
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ﬁddmug&a & 5, 1aa i

‘ . &b L w% ‘w Y
ﬁlgtéﬁﬁ ﬁLESirINA-SEx PARA g OPTRAE}\GAO [ EMF’RE’SA I:iE ENGENHAR'IA PARA REFORNIA & AMPEI.A{;AO I’)A“‘UNIDADE oE SAUI;)E DA rfmn.l.a DA Lomucmnos bh pgrﬁay‘. NESTM AL T z i gg i
Total de Raq;jlstros 4 Total: 139,318,00 0,00 o.oo "0,00 138.318,00
[ Total GERAL: 138.318,09
CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE ARLINDC JOSE SIQUEIRA COSTA JUNIOR ) LEONARDO FERREIRA DE BRITO JLINIOR
Profeithy Municipal Secretarip(a) Contador(a}
CPF  :314.204,055-20 CPF  :912,115.225.04 Reg. Prof.; 036214/0
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POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria de Planejamento Estratégico e Desenvolvimento Urbano

Comunicagao Interna N° 019/2023 — SEPEDUR

Pojuca-Bahia, 11 de janeiro de 2023.

»

A

AJUR - Assessoria Juridica

lImo. Dr. Agberto Pithon

Prefeitura Municipal de Pojuca - Bahia

Assunto: Solicitagdo de Aditivo de Prazo — Contrato n° 160/%2

Prezado Senhor,

Venho por meio desta, solicitar ao lImo. Dr. Agberto Pithon, parecer juridico para
realizacdo de Aditivo de Prazo do contrato n® 160/2022; mantido com a empresa
Construtora New Flyer EIRELI, ’ﬁessoa juridica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF n° 06.147.972/0001—90,/ responsavel pela execugdo dos servigos de .
reforma e ampliagédo do USF do bairro de Central, no Municipio de Pojuca-Bahia, por
um prazo de 03 (trés) meses, a partir do encerramento contratual. Solicitamos
analise e parecer da Assessoria Juridica acerca do pleito.

Faz-se necessario o aditivo de prazo para garantir a continuidade do contrato, bem
como a necessidade de um prazo maior para que sejam concluidas todas as etapas
da obra em conformidade com o objeto do instrumento contratual.

Atenciosamente,

Yuri Litha Leite
Secretario de Planejamento Egtratégico e Desenvolvimento Urbano




¥ @
ﬁpowcz\ ®

PREFEITURA MUNICIPAL

Secretaria de Planejamento Estratégico e Desenvolvimento Urbano

Comunicagio Interna N°. 022/2023 - SEPEDUR
Pojuca, 13 de janeiro de 2023.

Ao Dr. Agberto Pithon Parreto
Procurador Juridico
Prefeitura Municipal

Pojuca - Bahia

Assunto: JUSTIFICATIVA DE ADITIVO PRAZO

A referida obra trata-se da EXECU(;.E.O DOS SERVICOS DE REFORMA E APLIANCAO DO USF DO
BARRIO DE CENTRAL NO MUNICIPIO DE POIUCA. Neste momento a obra encontra se em

andamento, com cerca de 55% executada.

Devido ao indice pluviométrico elevado na regido 2 obra necessita um tempo maior para sua
conclusdo, as fortes chuvas atrapalharam um pouco com isso o prazo da obra foi afetado. Outro fator
que afetou o prazo da obra foi & necessidade de alguns ajustes na planilha, por se tratar de reforma

alguns servigos precisaram ser ajustados e essa analise levou algum tempo.

Considerando que:

O contato inicial firmado entre esta Prefeitura Municipal de Pojuca e a empresa CONSTRUTORA
NEW FLYER .vencedora do certame licitatério n.2 002/2022,/é do tipo menor pregc global com
empreitada por precos unitarios. £ que segundo a Lei 8.666/1993, permite que o contrato seja

aditivado a fim de que ¢ objeto seja concluido com sua devida funcienalidade.

Considerando gue:

Pelos Fatos acima exposto existe a necessidade de um aditive de 3 (trés) meses, visando a
conclusdo da obra e toda seu tramite de documentacdo. "

i
Diggo ('fuimarﬁes e Guimardes
Gerente de Engenharia

Prefeitura Municipal de Pojuca
CREA - 35632 BA




. POJUCA

PREFETTURM NUNICIPAL

Secretaria de Planejamento Estratégico e Desenvolvimento Urbano

ORDEM DE SERVIGO

Autorizamos a empresa Construtora New Flyer EIRELI, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF n°. 06.147.972/0001-90, a iniciar a execugdo dos
servigos de reforma e ampliagdo do USF do Bairro Central no Municipio de Pojuca -
Bahia, com valor global do contrato em R$ 226.195,14 (duzentos e vinte e sels mil
e cento e noventa e cinco reals e quatorze centavos), de acordo com as
especificagbes contidas no Edital da Tomada de Pregos n® 002/2022, seus anexos,
na proposta da Contratada e conforme contrato n®, 160/2022, a iniciar-se em
12/09/2022, com prazo para conclusdo dos servicos em 05 {cinco) meses, a partir da

autorizag@o dos servigos.

Pojuca-Ba, 02 de setembro de 2022.

Yuridi eite
Secretéric de Planejamento Estratégico e Desenvolvimento Urbano

Prefeitura mepalde?m
Erismende Ferrelra dos 5

Secrotario Municipal de
Decreto H0T e 02 de Jane

Secretario de Satide

Marcio Luiz Oliveira de Vasconcelos
Construtora New Flyer EIRELI
CNPJ/MF n®, 06.147.972/0001-90

.
.Sfﬁs_t__" 0 Documento assinado no Assinador Registro de Imévels, Para validar o documento e suas assinaturas acesse hitps://assinador.registrodeimovels.org.brivalidate/Q95TE-JJWPA-PVBAR.DZZPK.




MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Codigo de validacdo: Q957E-JJWPA-PV6AR-DZ2PK

O presente documento pode conter assinaturas ndo |ICP Brasil.
e Documento assinado no Assinador Registro de Iméveis, pelos seguintes signatarios:

l MARIANA OLIVEIRA DE VASCONCELOS (CPF 036.297.075-05)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagdo deste documento:;

! https://assinador.registrodeimoveis.org.brivalidate/Q957E-JJWPA-PVEAR-DZ2PK

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
o cadigo de validagéo:

https:/fassinador.registrodeimoveis.org.br/validate

635&{{'3 Documento assinado ro Assinador Registro de Imdvels, Para vallder o documento e suas assinaturas acesse hitps:/fassinador.registrodeimovels.org. brivalidate/QO57E-JJWPA-PVEAR-DZ2PK.
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ESTADO DA BAHIA 0 19e=
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
CONTRATO N° 160/2022

!ll'lll“l MINICIPAL

O MUNICIPIO DE POJUCA, érgao de direito publico
intemo, inscrito no CNPJ/MF n? 13.806.237/0001-086,
com sede a Praga Almirante Vasconcelos, s/n°., Centro,
Pojuca, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr.
CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE, brasileiro,

casado, residente e domiciliado na Rua JJ Seabra, n°
111, Centro, no Municiplo de Pojuca/BA, portader da RG
n° 2487695 SSP/BA e CPF n° 214.294.055-20,
doravante denominado CONTRATANTE, e, do outio
lado, a empresa CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI,
pessoa juridica de direitc privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o n® 06.147.972/0001-80, rua Manoel Agostinho do
Amaral, n? 96, centro, no Municlpio de S&o Sebastido do
Passé-Ba, através de seu Socio Administrador, a Sr.
MARCIO LUIZ OLIVEIRA DE VASCONCELOS,
portador de cédula de identidade n? 0689571143
SSP/BA e CPF n® 955.864.825-88, denominando-se a
partir de agora, simplesmente, CONTRATADA, firmam o
presente Contrato de servigos de engenharia, decorrente
da homologacéo da licita¢do na modalidade de Tomada

| de Preco n.° 002/2022, pelo Prefeito Municipal em
04/08/2022, sujeitando-se 0s contratantes & Lei Federal

; n.° 8.666/93 {com suas modificagdes), e as seguintes
clausulas contratuais abaixe descritas.

PO'SZ:60 TTOT/60/6T - ALIA'T SOLSVE OMUYNIAH SO TRV 3od sjusmmBiq opralssy oywawnoo] {37 i

JEVTSWORIES-PLIS-012b-05EL-J60LG908 0IUSTUMOOp Op 051PO7) Ureds o0(Tepi{ea/dda/q:aod eq maya/:sdiy (I sss20Y

: et Ao e

O presente Contrato tem por objeto a contratagdo de empresa para execucdo dos servigos de
‘Reforma e Ampliagéio do USF do Balrro de Central, no Municipio de Pojuca — Bahia, de
acordo com as especificacbes contidas nos anexos do Edital da Tomada de Pregos n® 002/2022,

RIADEUA SEC ORI - 0% PRAZO T

O presente instrumento de contrato tera vigéncia pelo prazo de 06 (seis) meses, a contar da data
de sua assinatura, pcdendo ser renovado por convengio das partes, consubstanciada em Termo
Aditivo.

§ 1°. O prazo para conclusio das obras & de 05 {cinco) meses, contados 2 partir da data de
emissio da Ordem de Inicio dos Servigos.

§ 2°. O contrato podera ter o prazo de execugdo prorrogado, caso se verifiguem as condiges
previstas no § 1° do art. 57 e seus incisos, bem como no § 5° do art. 79, da Lei n° 8.666/93.

CLAUEULA TERCEIA - DO REGIME DE EMPREITADA E DA REMUNERAL AL

O objeto do presente Contrato serd executado sob regime de empreitada unitario, em obediéncia
a0 cronograma dos servigos.

gParégrafo tnico. Os servigos por pregos unitarios serdo pages mensaimente com base nas
quantidades efetivaimente exe s e liberadas previamente pelo CONTRATANTE, através da
medicéo de Servigos Executados

Pr Imirante Vasconcelos, s/n®, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
Tel: (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

U % %waz?

Confere com orginal




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PCJUCA
CONTRATO N° 160/2022

10 valor global do Contrato é de R$ 226.185,14 (Duzentos e vinte e seis mil cento e noventa e
lcinco reais e quatorze centavos), a ser pago de acordo com a Clausula Quinta do presente
contrato e a ser creditado em conta corrente do Banco do Brasil, Agéncia n® 1143.6, Conta
Corrente n® 20.278-9.

tParégrafo dnico. Os recursos para pagamento das obrigagdes resultantes do presente contrato
rcorrerdo a conta da seguinte programagéo;

Org&o/Unidade: — 03.10.10

Projeto/Atividade: 1035

Elementc de Despesa: 44.90.51.00
f Fonte de Recurso: 6202

| Paragrafo Onico - A dotagéo ocorrera no exercicio de 2022 e correspondente nos exercicios
subsequentes.

"Na presenga da Fiscalizagiio do CONTRATANTE, a CONTRATADA, efetuara medigio dos
servigos executados no periodo, para efeito de faturamento.

§ 1% A liberag8o do pagamento da primeira fatura est4 condicionada 2 entrega de cépia do
Certificado de Matricula junto ao INSS, relativa a obra contratada.

§ 2° Nenhum pagamento isentara a CONTRATADA das responsabilidades contratuais, quaisquer
'que sejam, nem implicara em aprovago definitiva dos servigos executados parcialmente.

§ 32 O prazo para 0 pagamento das medigSes serd de até 30 (trinta} dias contados da entrega e
aoe:tagéo das mesmas pelo CONTRATANTE a quem competird providenciar sua aceitag8o ou
'nfo, no prazo de 48 {quarenta e oito} horas do recebimento.

.§ 4% Sobre os dias de eventuais atrasos de pagamento seréo aplicados juros de mora de 1% (um
per cento) ao més, “pro-rata tempore®, nos termos da alinea “d”, do inciso XIV, do arl. 40 da Lei n.°
8666/93.

§ 52 O preco global a ser pago 2 CONTRATADA seri fixo e somente reajustivel na forma da lei.

§ 6% A solicitagio de reajuste deve ser, obrigatoriamente, de iniclativa da CONTRATADA. Os
‘reajustes de pregos a que a CONTRATADA fizer jus e nao forem solicitados durante a vigéncia do
Contrato, serdo objeto de preclusdo logica, exceto quando constar ressalva de previso de
regjuste de prego em Termo Aditivo.

il XTA - DA
Sé&o obrigacdes da CONTRATADA:

.8.1 A CONTRATADA deveré fornecer aos funcionarios designados para a realizagio do servigo,
uniformes, EPI's (Equipamentos de Protegdo Individual), equipamentos indispenséaveis 3
seguranga bem como, qualquer tipo de material que se faga necessdrio 4 perfeita execugdo do
mesmo;

:6.2 Manter em boas condigBes de funcionamento, duf¥nte o perfodo de execugdo dos servigos,
‘todos os velculos, maquinas e equipamentos utilizado

raga Almirante Vasconcelos, s/n®, Centro, Pojuca/Bahia —~ CEP: 48.120-000 2
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PREFEITURA MUNIGIPAL DE POJUCA
CONTRATO N° 160/2022

PREFELYONA NUNICIPAL

£6.3 Substituir em no maximo 24 (vinte e quatro) horas, as maquinas e equipamentos que por
ventura apresentem qualquer tipo de defeito que impossibilite a petfsita execugao dos servigos;

6.4 Comunicar a Prefeitura Municipal de Pojuca, imediatamente, toda e qualquer situagio que
venha a interferir direta ou indiretamente na execug¢ao do servigo;

6.5 Refazer as suas expensas e sem qualquer 6nus & CONTRATANTE, os servigos que nao
tenham sido executadcs de maneira satisfatéria,

6.6 Efetuar sempre em dia 0 pagamento dos funcionarios envolvidos na prestagéo dos servigos,
bem como os pagamentos referentes a encargos trabalhistas, fiscais e previdencidrios devidos,
seguros contra riscos de acidente de trabalho, impostos e outros que se fagam necessarios,
devendo apresentar, quando solicitado pela administrago as guias de recothimento FGTS, INSS,
pagamento sal4rio,

%‘6.7 Fazer com que se cumpra o horario de trabalho, bem como todas as normas da seguranca;

.6.8 Arcar com os 8nus decorrentes de incid&ncias dos tributos federais, estaduais e municipais,
{inclusive o ISS (Imposto Sobre Servigo), apresentando prova de quitag&o sempre que solicitado;

‘8.9 Responder por quaisquer acidentes, danos ou prejuizos causados a terceiros em razéio de
,impericia, imprudéncia ou negligéncia prépria ou de seus empregados, no exercicio das atividades
iinerentes a execugdo dos servigos,

i
6,10 Indenizar, inclusive a terceiros, em consequéncia de eventuais danos materiais ou
institucionais, causados pelo CONTRATADO ou seus prepostos, na execugdo de suas atividades;

[6.11 Depositar o material coletado em local indicado pela CONTRATANTE;

{

'6,12 Arcar com os custos inerentes a: combustivel, revisbes obrigatérias e periédicas dos velculos
e equipamentos empregados na execugéo dos servigos;

8.13 Realizar o transporte de seus funcionarios sempre em velculo apropriado;

6.14 Fornecer café da manh& e almogo de boa qualidade aos seus funcionarios;

Q 8.15 Havendo necessidade de interdigiio do local, manter sempre sinalizado e se necessario

delimitar perimetro suficiente, para a execugio de servigos de modo que n&o apresente qualquer
tipo de risco que comprometa a seguranga das pessoas;

6.16 Possuir no quadro da empresa, até a data da contratagio, um Engenheiro Civil responsavet
pelo servigo;

6.17 Manter, durante todo o periodo de execugfic do servigo, todas as condigbes exigidas no
instrumento contratual;

6.18 Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pela CONTRATANTE, atendendo
prontamente a qualquer reclamacéao;

8.20 Aceitar nas mesmas condigdes, acréscimos ou supressdes que se fizerem necessarios até o
limite de 25% (vinte.e cinco por cento) dos quantitativos inicialmente contratados.

-TAS. . i

Praga Almirante Vasconcelos, $/n°, Centro, Pojuca/Bahid — CEP: 48.120-000 3
Tel; (0XX71) 3645-1147 - CNPJ/MF: 13.808.237/0001-06

HIRTI60 TTOT/60/6Z + ALIAT SOLSYH OMEYNAH SOTAV) :od syusirenSiy opeutssy oiusumoo(] (Rt

JEPZSQIORICR-PLTIS-0I2P-05 £L-360 LG8 (0mRMR0D o 0F1po0) Wess d0(Tup va/dda/rq 0@ eq wora//:sdyy (s essooy ALY



Y — — —— —-—

w e s e————

ESTADO DA BAHIA
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, S&o obrigactes do CONTRATANTE:
]

I - Fornecer 8 CONTRATADA, todos os dados necessérios & execugéo do Contrato, considerada
a natureza do mesmo;

11 - Designar preposto para acompanhar e fiscalizar a execugio do presente Contrato;
IMl - Pagar corretamente as faturas aprovadas, nas datas previstas, conforme contratado.

‘CEADSBLA OITAVA - TAESCALIZACAC

8.1 A CONTRATANTE fica investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execugéo do
servigo, bem como gerir o contrato, impugnando qualsquer erros ou omissdes que considerem em
desacordo com as abrigagdes da contratada.

{8.1.1 O Municipio de Pojuca manterd desde o inicio dos servigos de reforma até o seu
, recebimento definitivo, a seu critério exciusivo, uma equipe de fiscalizagéo constituida por
; profissionais habilitados que considerar necessdrios ao acompanhamento e controle dos
trabalhos.

8.1.2 O acompanhamento e a fiscalizagdo da execugo do contrato consistirdo na verificacio da
l conformidade da execugfo dos servigos de reforma e da alocagao dos recursos necessarios, de

forma a assegurar O parfeito cumprimento do contrato, a ser exercido através de um fiscal e ou

equipe de fiscalizag8o investida dos mais amples poderes para fiscalizar toda a execuco do

servigo, impugnando quaisquer erros ou omissbes que considere em desacordo com as
L obrigagdes da CONTRATADA.

8.2 Fica designado para a exercer a fungio de fiscal/preposto do contrato, o Engenheiro do
SEPEDUR, Sr. DIEGO GUIMARAES E GUIMARAES - CREA/BA n°® 85632.

t8.3 A CONTRATADA devera facilitar, por todos os meios ao seu alcance, a ampla agdo da
¢ Fiscalizagdo, pemmitindo o acesso as obras em execugdo, bem como atendendo prontamente as
| solicitagdes que the forem efetuadas.

8.4 Deverda a CONTRATADA manter um arquivo completo e atualizado de toda a documentagao
.pertinente aos trabalhos, incluindo o contrato, Caderno de Especificagdes Técnicas, orgamentos,
.cronogramas, cademeta de ocoméncias, correspondéncia, equipamentos aplicados nos servigos e
obras;

8.5 Todos os atos e instrugbes emanados ou emitidos pela fiscalizagdo serfo considerados como
se fossem praticados peloc CONTRATANTE. A fiscalizagfo devera realizar, dentre outras, as
seguintes atividades:

a) Analisar e aprovar o projeto das instalagbes provisérias e canteiro de serviges apresentados
pela Contratada no inicio dos trabalhos;

'b) Analisar e aprovar o plang de execugdo e 0 cronograma detalhado dos servigos e obra a serem
apresentados pela CONTRATANTE no inlcio dos trabalhos;

¢) Obter da CONTRATADA o Manual de Qualidade contendo o Sistema de Gest&o de Qualidade
e verificar a sua efetiva utilizagio;

d) Promover reunibes peridédicas no canteiro de servigos para analise e discussdo sobre o
andamento dos servigos e obras, esclarecimentos e providénclas necessarias ao cumprimento do
contrato;

e} Esclarecer ou solucionar incoeréncias, falhas e omissdes eventualmente constatadas nos
,desenhos, memoriais, especificacdes e demais slementos de projeto, bem como fornecer
informagbes e instrugdes necessarias ao desenvolvimento dos trabathos;

f) Solucionar as dilvidas e questbes pertinentes & prioridade ou sequéncia dos servigos e obras
em execucdo, bem como as interferéncias e interfaces dos trghathos da empresa vencedora com
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POJUCA CONTRATO N° 160/2022

FREFRLTYRA RUMICTPAL

 as atividades de outras empresas ou profissionais eventualmente contratados pela
CONTRATADA,;

¢) Paralisar efou solicitar o refazimento de qualquer servige que ndo seja executado em
Leonformidade com projeto, noma téenica ou qualquer disposigdo oficial aplicavet ac objeto do

t contratoe;
h) Solicitar a substituicho de materiais e equipamentos que sejam considerados defeituosos,

inadequados ou inaplicaveis aos servigos e obras,
+i) Solicitar a realizago de festes, exames, ensaios e quaisquer provas necessdrias ao controle de
qualidade dos servigos e obras objeto do contrato;
j) Aprovar partes, etapas ou a totalidade dos servigos executados, verificar e atestar as
' respectivas medigdes, bem como conferir, vistar e encaminhar para pagamento as faturas
emitidas pela CONTRATADA;
1) Verificar e aprovar a substituigdo de materiais, equipamentos e servigos solicitados pela
tempresa vencedora e admitida nas Especificagbes Técnicas, com base na comprovagio da
requivaléncia entre ‘os componentes, de conformidade com o0s requisitos estabelecidos nas
| Especificagbes Téenicas;
‘m) Verificar e aprovar os relatérios periddicos de execugio dos servicos e obras, elaborados de
conformidade com os requisitos estabelecidos nas Especifica¢es Técnicas;
n) Verificar e aprovar os desenhos “como construidos” elaborados pela CONTRATADA,
registrando todas as modificagies introduzidas no prejeto original, de modo a documentar
{fisimente os servigos e obras efetivamente executados;
o) Solicitar a substituigho de qualquer funcionario da empresa contratada que embarace ou
“dificulte a agio da Fiscalizagio da CONTRATADA ou cuja presenga no local dos servigos e obras
rseja considerada prejudicial ao andamento dos trabalhos;
‘p) Qualquer auxilio prestado pela Fiscalizagdo na interpretacdo dos desenhos, memoriais,
lespecificagBes e demais elementos de projeto, bem como na condugédo dos trabalhos, néo podera
I ser invocado para eximir a empresa vencedora da responsabilidade pela execucdo dos servigos e
obras.
q) Exercer rigoroso controle sobre o cronograma de execugdo dos servigos e obras, aprovando os
reventuals ajustes que ocorrerem durante o desenvolvimento dos trabalhos.

8.6 A comunicagio entre a Fiscalizagdo © a CONTRATADA seri realizada através de
correspondéncia oficial e anotagSes ou registros no Livro de Ocorréncias.

8.7 O Livro de Ocoméngcias, com paginas numeradas em 03 (trés) vias, sendo 02 (duas)
destacéveis, serd destinado ao registro de fatos e comunicagbes que tenham implicacdo
contratual, como: modifica¢Ges de projeto, conclusfo e aprovagdc de servigos e etapas
construtivas, autorizagbes para execugdo de trabalho adicional, autorizagio para substitui¢io de
materiais e equipamentos, ajustes no cronograma e planc de execug¢do dos servigos e obras,
irregularidades e providéncias a serem tomadas pela empresa contratada e Fiscalizagéo.

8.8 A Fiscalizagéo devera exigir relatérios diarios de execugdo dos servigos (Diario de Obra), com
‘paginas numeradas em 03 (trés) vias, sendo 02 (duas) destacaveis, contendo o registro de fatos
nomais do andamento dos servigos, como: entrada e salda de equipamentos, servigos em
andamento, efetivo de pessoal, condigdes climéticas, visitas ac canteiro de servigo, inclusive para
as atividades de suas subcontratadas.

8.9 As reunides reglizadas no local dos servigos serdo documeniadas por Atas de Reunido,
elaboradas pela Fiscalizagdo e que conterfo, no minimo, os seguintes elementos: data, nome e
assinatura dos participantes, assuntos tratados, decisfes e responsaveis pelas providéncias a
serem tomadas.

18.10 A CONTRATADA assegura a fiscalizagéo, todas as facilidades para o fiel comprimento de
isuas atribuigbes inclusive o acesso a quaiquer horae s ualquer restriggo, a todos os locais.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PQJUCA
CONTRATO N° 160/2022

FREFEITUAA MUMICTPAL

+8.11 Reserva-se 4 CONTRATADA, o direito de intervir nas obras/servigos quando ficar
comprovado a incapacidade técnica da CONTRATADA ou deficiéncia dos equipamentos e da méo
de obra empregados, sem que desse ato resulte o direito da mesma pleitear indenizagSo, seja a
que titulo for.

8.12 A fiscalizag8o sera exercida no interesse da CONTRATANTE e nfo exclui nem reduz a
' responsabifiidade da CONTRATADA, inclusive perante terceiros, por quaisquer irregularidades, e,
na sua ocorréncia, ndo implica corresponsabilidade do Poder Plblico ou de seus agentes e
| prepostos.

8.13 Quaisquer exigéncias da fiscalizag8o do contrato inerentes ao seu objeto deveréio ser
prontamente atendidas pela CONTRATADA.

8.14 Estando ¢s servigos em conformidade, os documentos de cobranca deverdo ser atestados
pela fiscalizagio do contrato e enviados ao setor competente para o pagamento devido.

8.15 Em caso de- ndc conformidade, a contratada serd notificada, por escrito, sobre as
irregularidades apontadas, para as providéncias do artigo 69 da Lei 8.666/93, no que couber.

.8.16 N&o obstante a CONTRATADA seja a Unica e exclusiva responsavel pela execugdo de todos
105 servigos, a CONTRATANTE reserva-se no direitoc de, sem que restrinja a plenitude dessa
|responsabilidade. exercer a mais ampla e completa fiscalizagdo sobre os servigos, devendo:

a) observar o fiel adimplemento das disposi¢des contratuais;

b) ordenar a suspenséo da execugdo dos servigos contratados se estiver em desacordo com o
pactuado, sem prejuizo das penalidades sujeitas 8 que esta sujeita a CONTRATADA, garantido o
contradit6rio,

8.17 A CONTRATANTE se reserva o direito de rejeitar no todo ou em parte, os servigos
irealizados, se em desacordo ¢om a especificagio do edital ou da proposta de pregcos da
‘contratada.

8.18 A CONTRATANTE se reserva ¢ direito de verificar a autenticidade e a regularidade dos
documentos de natureza tributaria/previdenciaria apresentadas pela CONTRATADA no processo
'licitatério ou na vigéncia do Contrato, por forga desse, quando esses constarem de seus bancos
‘de dados.

CLAUSUEA NURNA — DA EXEC BENTO B0 STRVCE 3

‘9.1 A execugdo de todos os servicos contratados ohedecera rigorosamente 4s normas técnicas
em vigor. Na auséncia das normas aplicar-se-8o, no caso de materiais € equipamentos, aquelas
prescritas pelo fabricante.

8.2 Todos os materigis e equipamentos ser@io conforme especificacBo de materiais ou
equivalente, bem como sera empregada a mais apurada técnica na execugdo dos servigos,

'9.3 Nao serd admitida, nos servigos, a aplicagio de materiais e equipamentos diferentes dos
especificados sem autorizagio prévia, por escrito, da fiscalizagiio da CONTRATADA.

:9.4 Njo sera aceita sob nenhuma hipdtese nos servigos a aplicaggo de materiais usados.

9.6 Caso haja entendimento parcial ou incompleto por parte dos licitantes, no que diz respeito a
forma de apresentacdo desta rotina e demais elementos fomecidos, deverio ser acionados os
técnicos indicados pela CONTRATADA, que estardg 2 disposigdo dos interessados para
~quaisquer esclarecimentos, que se fizerem necessarigs.

Bahta — CEP: 48.120-000 6
06.237/0001-06
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a 10.1 Fica estabelecjdo que a CONTRATADA nZo transferira efou cedera, no tode ou em parte o

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
CONTRATO N° 16072022

PRRFELIURL NUNLCIPAL

96 Paraa execuq.ég de quaisquer servigos deverido ser fornecidos e instalados os Equipamentos
1de Protecéo Coletiva e Individual que se fizerem necessarios, de acordo com ¢ previsto na NR-18
1 da Portaria n® 3214 do Ministério do Trabalho, bem como, nos demais dispositivos de seguranga.

9.6.1 Durante a execugéo dos servigos as areas devem ser mantidas limpas devendo ser retiradas
toda e qualquer impureza e sobras de materiais;

19.6.2 Quando da execugdo dos servigos manter os locais de trabalho desobstruidos e bem
sinalizados, quando for o caso de maneira a ndo comprometer a seguranga daqueias que ali
ltrafegam. .

9.7 Decormidos 01 més do término da obra, a fiscalizagdo, em companhia de engenheiro
tcredenciado da empreiteira, fard vistoria completa da unidade. Todos os servicos e reparocs
necessarios, julgados pela fiscalizaglo, como sendo de responsabilidade da Empreiteira, deverao,
apds o recebimento do auto de vistoria, serem completamente refeitos, &s suas expensas. A
Empreiteira, apds a execugdo desses servigos ou reparos, comunicara pdr escrito a
CONTRATADA, que dard a sua aprovagio ou ndc. Sendo julgados satisfatérios, a obra sera
recebida definitivaments.

18.7.1 Executados integralmente os servicos e todas as obrigagbes objeto deste Contrato, o
JCONTRATADO deverd comunicar oficiaimente ao FISCAL da Contratante, mediante
l‘correspondéncia escrita.

18.8 O recebimento provisério ou definitivo ndc exclui a responsabilidade civil pela solidez e
seguranga do selvico, nem ético-profissional pelo perfeito cumprimento das obrigaghes
assumidas, dentro dos limites estabelecidos pela lei ou pelo Contrato.

0.9 Caso a Administragdo n3o aceite os servigos, podera conceder nove prazo ao
CONTRATADO, para que, 3s suas expensas, complete ou refaga os servigos rejeitados,
reservado o direito de aplicagdo das penalidades cabiveis. Enquanto tais servigos nio forem
recebidos definitivamente, o CONTRATADO néo podera emitir faturas a eles correspondentes.

ELABSULA DECIHA - TATRANSEERENCIA 00 CONYRATO

servigo objeto do Contrato.

10.2 A CONTRATADA podera subcontratar parcialmente os servigos relativos ao mesmo, desde
que haja o expresso consentimento por escrito por parte da CONTRATANTE, sob pena do
disposto na Clausula Décima Primeira.

10.3. Fica estabelecido que, cabendo 4 CONTRATADA a responsabilidade integral pela execugaoc
do objeto deste contrato, igual responsabilidade também lhe caberd por todos os servigos
executados sob sua administragdo, ndo havendo, portanto, qualquer vinculo contratual entre a
CONTRATANTE e eventuais subcontratadas.

CTATRULA DECINA PRIMEIRA - DAS MULTAS

- v N e g 2l -]

I - Em caso de ndo cumprimento, por parte da Contratada, das obrigacdes assumidas, ou de
infringéncia dos preceitos legais pertinentes, serfio aplicadas, segundo a gravidade da falta, as
seguintes penalidades:

Il - Adverténcia, sempre que forem constatadas jregularidades de pouca gravidade, para as quais
tenha a Contratada concorrido diretaments;
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MULTAS POR INFRAGOES AOS VEICULOS E EQUIPAMENTOS.

It - Falta de manutengiio dos veiculos e equipamentos em especial quanto & manutengio
técnica, limpeza e acessdrios de seguranca: multa no valor de 0,01% do valor do contrato,
por infrag@o cometida;

EMULTAS POR INFRAGOES EM RELAGAO A PESSOAL
t IV - Comportamento inadequado dos empregados que prejudique ou dificulte a execugéo dos
servigos contratados, bem como comportamento que constitua ato ilicito durante a execugéo
dos servicos, devidamente comprovade por sentenga judicial transitada em julgado: 0,01% do
valor do contrato, por infragio cometida;
V - Desrespeito 4s normas de seguranga ou medicina de trabalho aplicveis, falta ou n&o
i substituicsio de uniforme, equipamento de seguranga, utensilios de trabalho, ou sua utilizaggo
inadeguada, quando determinada pela fiscalizagéo: 0,01% do valor do contrato, por infragdo
cometida;

MULTAS POR INFRAGOES EM RELAGAO A EXECUGAO DOS SERVIGOS

‘ V] -Execucdo de servigos em desconformidade com o especificado neste contrato, sem prévia
autorizagio da fiscalizagdo: 0,001% do valor do contrato, por dia, até a regularizagéo da
situagdo,

VIl - N&o cumprimento ou cumprimento parcial de Ordem de Senvigo: 0,001% do valor do
contrato, por dia, até a regularizagdo da situagiio;

Vil - N80 adequagdo, no prazo estabelecido pelo Contratante, de qualquer trabatho ndo
executado de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a seguranga de pessoas ou
bens de terceiros: 0,001% do valor do contrato, por dia, até a regulariza¢éo da situagio,

IX - Para efeito de aplicagic de multa, fica estabelecido:

X1 - As multas serfio calculadas tomando-se por base o valor do contrato;

X!l - As penalidades previstas nesta cidusula t8m carater de sangio administrativa,
consequentemente a sua aplicagdo ndo exime a Contratada de reparar os prejuizos que seu
ato venha a acarretar aoc Contratante;

X - As penalidades s&o independentes e a aplicagdo de uma ndo exclui 2 das demals,
quando cabiveis,

XIV - O descumprimento parcial ou total, por uma das partes, das obrigagbes que lhes
correspondam, ndo serd considerado como inadimplemento contratual se tiver ocorrido por
motivo de caso fortuito ou de forga maior, devidamente justificados e comprovados. O caso
fortuito, ou de fdrga malor, verifica-se no fato necessario, cujos efeitos ndo eram possiveis
evitar, ou impedir, nos termos do paragrafo (inico do art. 393 do Cédigo Civil.

CLATIEULA BECINA SEGUNDA - B0 RECEBIMENTO DO OB

O objeto deste Contrato sera recebido, em caréter provisdrio, desde que executado com fiel
observancia deste Instrumento, lavrando-se o respectivo “Termo de Recebimento Provisério®.

§ 12 O “Termo de Recebimento Provisério” sera lavrado apds a competente vistoria, que devera
ser realizada pelo CONTRATANTE, no prazo de 15 (gquinze) dias, contados da data em que a
CONTRATADA comunicar, por escrito, a conclusdo do objeto desde Contrato, desde que o
mesmo tenha sido aprovado, e a respectiva medigao final tenha sido igualmente aprovada.

§ 22 Quando em desacordo com as especificagdes, ou ainda, em desacordo com as normas
técnicas aplicaveis ao objeto deste Contrato serd este rejeitado, sendo lavrade “Termo de

Impugnagio®, conforme rejeigio decormente da vistorja qe podera ser parcial, acima mencionada.

“Praga Almirante Vasconcelos, s/n°, Centro Bahia ~ CEP: 48.120-000 a
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
§ 32 Ocorrida a hipdtese de que trata o paragrafoc anterior, a CONTRATADA devera corrigir as

: falhas apontadas no termo acima mencionhado, dentro do prazo que lhe for fixado pelo
CONTRATANTE, sem que se caracteriza operagdo contratual, tornando-se sem efeito a

!

i

1) r 2

’ POJUCA - CONTRATO N° 160/2022
i

H

l comunicagio da conciusao.

'§ 4° Verificado o nao cumprimento das corregbes apontadas conforme paragrafc acima, o
' CONTRATANTE podera ajuizar a competente agdo de perdas e danos, sem prejuizo das
l penalidades previstas.

§ 5°. O periodo para observago é de 30 (trinta) dias corridos a partir do Recebimento Provisério,
se, na ocasido, outro prazo maior néo for determinado para eventuais ensalos ou testes.

§ 62 Para todos os efeitos derivados deste Contrato, o recebimento definitivo sera efetuado ap6s
o seu cumprimento integral, a juizo do CONTRATANTE, e, mediante lavratura do competente
“Termo de Recebimento Definitivo”.

§ 72 A Inspecdo Final, aprovagdo da totalidade da cbra e a consequente emissédo do Termo de
Recebimento Definitive seré efetivado no periodo de 30 (trinta) dias, a contar do términc do prazo
de observagso previsto no § 5° desta cldusula.

(@24

-§ 82 Apbs a emiss@o do Termo de Recebimento Definitivo e entrega da Certidéo Negativa de
' Débito - CND especifica deste Contrato, emitida pelo INSS, e no havendo qualquer pendéncia a
psolucionar, sera emitido o competente Termo de Encerramento das Obrigagdes Contratuais.

§9% 0O recebimento provisério ou definitivo n&o exclui a responsabilidade civil pela solidez e
seguranca do servigo, nem ético profissional pela perfeita execugdo do contrato, dentro dos limites
estabelecidos em lei.

JELTSAIOETER-DLZR-DI2Y-0C S 36049928 (ojustinaop op 08ipesy weas sacTepriea/dda/1q A0S vq Uy a/sdy (1o 08520y )
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ERCEIRA - INCIE

' Os tributos, impostos, taxas, emolumentos, contribuigies fiscais e parafiscais, que sejam devidos
em decorréncia, direta ou indireta, do presente Contrato, ser@o de exclusiva responsabilidade da
CONTRATADA.

§ 12 O CONTRATANTE, quando fonte retentora, descontara, nos prazos da lei, dos pagamentos
Q«- que efetuar, os tributos a que estiver obrigada a CONTRATADA, pela legislag&o vigente.

D §22 Se, durante o prazo de vigéncia deste Contrato, forem criados tributos novos, ou ocorrerem
medifica¢bes nas aliquotas atuais, de forma a, comprovadamente, majorar ou diminuir o énus dos
contratantes, serio revistos os respectivos valores, a fim de adequa-los a essas modificagdes,
compensando-se, na primeira oportunidade, quaisquer diferencas resultantes dessas alteragbes.

LA

|

CTATSUEA DECINA

.0 CONTRATANTE poder4 rescindir, unilateralments, este Contrato, independente de interpelagéo
judicial ou extrajudicial, sempre que ocorrer.

-t

1 - O ndo cumprimento ou o cumprimento irregutar, pela CONTRATADA, de suas obrigagdes e das
.demais clausulas contratuais,

Il - A inobservancia, por parte da CONTRATADA, das especificagbes do CONTRATANTE;

Il - A subcontratagio, cessdo, transferéncia do objeto contratual ou associagdo da
CONTRATADA com terceiros, sem prévia aprovagdo escrita do CONTRATANTE;

IV - Impericia, negligéncia ou imprudéncia por parte da CONTRATADA, na execugdo das
especificagbes contratuais;

V - O desatendimento as determinagfes da fiscaliza¢io do CONTRATA

Praga Almirante Vasconcelos, sin®, Centro, Pojuca/Bahia— CE 0-000 9
Tel: (0XX71) 3646-1147 - CNPJ/MF: 13.808.237/0001
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

rOIUCA CONTRATO N° 160/2022

VI - O cometimentg reiterado de falhas, na execugio deste instrumento, pela CONTRATADA,
anotadas em registro préprio pelo representante do CONTRATANTE;

VII - A decretagéo de faléncia, insoléncia ou concordata da CONTRATADA durante a execugdo
contratual;

Vil - A dissolucdo da CONTRATADA;

IX - A alteragdo social ou & modificago, da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA que, a
{ juizo do CONTRATANTE, prejudique a execug@o deste Contrato.

§ 12 A rescisfo contratual podera ser:

[ - administrativa, por ato unilateral do CONTRATANTE nos casos acima previstos;
(I - judicial, nos termos da legislagdo em vigor;
[l - amigével, por acordo entre as partes.

‘ § 2° Na hipdtese de ocorréncia da rescisfo, aplica-se, conforme o caso, as disposicdes do art. 80
da Lei n.° 8.666/93.

§ 3% Em qualquer. caso de rescisfo, o CONTRATANTE poderd dar continuidade ao objeto
contratual por execugéo direta ou indireta

¢

1§ 42 O CONTRATANTE apés notificar a CONTRATADA da rescisSo contratual, tomara posse
+imediata das parcelas efetivamente ja executadas, decomentes deste Contrato, bem como de
‘todos os materiais existentes, devendo porém, no prazo maximo de 20 (vinte) dias, contados a
ppartir da notificagdo, apresentar um relatério completo e avaliagio detalhada, historiando as
rrazdes da rescisdo.

§ 5% A avaliagdo, "acima citada, deverd ser feita por uma Comissio a ser designada pelo
CONTRATANTE, composta de 3 {trés) membros, sendo um escolhido entre as pessoas do
‘CONTRATANTE, outro da CONTRATADA, e o terceiro, que a presidird, entre pessoas alheias.

'§ 6% A Comissao tera um prazo de 20 {vinte) dias, a partir de sua constituigio, para apresentacio
de seu relatério conclusivo, o qual servird para o acerto de contas entre 0 CONTRATANTE e a
CONTRATADA.

§ 7°. Rescindido o Contrato, a CONTRATADA ter4 um prazo de 10 (dez) dias, a contar do acerto
de contas, para desmobilizar o canteiro e deixa-lo inteiramente livre e desimpedido.

§ 82 Em qualquer caso de rescisdo contratual, serdo asseguradas & CONTRATADA os direitos de
defesa e de recursos previstos no art. 78, paragrafo Unico, e no art. 109, alinea d, da Lei n°
B.666/33.

CLASSUL A DECIMA G

HARTA - CONDILOES GERATR

O presente Contralo ou os direitos e vantagens de qualquer natureza, nele previstos, dele
derivados ou a ele vinculados, n3o poderdo, sob nenhum fundamento ou pretexto, ser

negociados, dados em garantia ou caucionados, sem prévia autorizacdo escrita do
CONTRATANTE.

§ 12 Serfio de propriedade exclusiva do CONTRATANTE, os relatérios, mapas, desenhos.

diagramas, planos estatisticos e quaisquer outros documentos elaborados pela CONTRATADA,
referente ao objeto executado por ela.

§ 2% O CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender temporariamente a execugio deste
Contrato, quandc necessdrio & conyeniéncia dos servigos, respeitados os limites legais e os
direitos assegurados a contratada.

Praga Almirante Vas , 8/n°, Centro, Pojuca/Bahia ~ CEP: 48.120-000 10
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PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
CONTRATO N° 160/2022

i § 3% Integram o presente Contrato, como se dele fizessem parte, o Edital © seus Anexos ¢ a
Proposta Comercial.da CONTRATADA.

GELREDUEA DECHAA SEXTA - [ARD XSG ACIHE

’ - " -

.As comunicagdes reciprocas somente sero consideradas quando efetuadas por escrito, através
_de correspondéncia, ou documento de transmiss&io mencionando-se o nlmero e o assunto
relativos a este Contrato, devendo ser profocoladas, datadas e enderegadas conforme o

destinatario.

SHERL IS

e ~ DN *]ﬁ-".z. ’

 As partes signatérias deste Contrato elegem o Foro da Comarca de Pojuca, Estado da Bahia, com
renlincia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

tnico efeito, na presenga das testemunhas abaixo.

IP u e AG Jﬁ(\‘
%io EI 8 );

% E por estarem justas o contratadas, assinam o presente Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e

!Carlos Eduardo Bas ira ;ie Vasconcelos
P/ MUNICIPIO DE POJ A P! CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI
) *CONTRATANTE CONTRATADA
Testemunha 01: Testemunha 02:

| Nome: Nome: y
fRG: /U 952353 28 RG: t’ft\l Yo

Praga Almirante Vasconcelos, s/n®, Gentro, Pojuca/Bahia — CEP: 48,120-000 11
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0 1635
CONSTRUTORA |

CONSTRUINDO COM QUALIDADE

A

PREFEITURA MUNICIPAL POQJUCA - BA

REF: TOMADA DE PRECOS N2, 002/2022

OBJETO: CONTRATAGCAD DE EMPRESA PARA EXECUGAO DOS SERVICOS DE REFORMA E
AMPLIACAO DO USF DO BAIRRO DE CENTRAL DO MUNICIPIO DE POJUCA.

b — e s -

INDICE - PROPOSTA DE PRECOS

» CARTA PROPOSTA DE PRECOS { PAG 01)

« PLANILHA ORGAMENTARIA (PAG 02 A PAG 07)
¢ COMPOSICAO DE PRECOS UNITARIOS ( PAG 08 A PAG 90)
+ CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO ( PAG 91) |
+ COMPOSICAC DO BDI ( PAG 92)

« COMPOSIGAO DOS ENCARGOS SOCIAIS ( PAG 93)

¢« DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO ( PAG 94)

Marcos Ofiveira de Vascongelos
Eng Chit

CREA/ BA 55749/D N




CONSTRUTORA
NEW FLYER EIRELIX

CONSTRUINDO COM QUALIDADE

CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI

CNPI: 06.147.972/0001-30 1. E.- 065.895.221 EFP I. M. 5400740
Rua Manoel Agostinho do Amaral, N® 96, Centrol Go(\‘e
S#io Sebastisio do Pagsé/Ba — Cep: 43.85C 000
Email: olengenharia@graail.com — Tel: (71) 3665-4567 / 99706-1784 /99508-9205 / 99325-1132

PROPOSTA DE PRECOS

A
Prefeitura Municipal de Pojuca/Bahia
A/C: Renilson dos Santos Carvalho
Presidente da Comisso de Licitagdo

TOMADA DE PRECOS N 002/2022

OBJIETO DA LICITAGAO: ContratagSo de empresa para execugdo dos servigos de Reforma e AmpliagBo da USF no bairo de Central,
rio Municipio de Pojuca/Bahia, atendendo a todas as especificacbes e atividades descritas no Projeto Basico em anexo.

iOCi\L DE EXECUGCAO: Bairro de Central, Municipio de Pojuca/Ba.

PRAZO DE EXECUGAOD: Ser conforme o edital, de 05 meses, a contar da emissfo da ordem de servigo, conforme cronograma de
obra

PRAZC DE VALIDADE DA PROPDSTA: 60 {sessenta) dias contados da entrega das mesmas.

DATA DA LICITAGAO: 14 de junho de 2022, &s 09:00 (nove horas).

RAZAO SOCIAL DA LICITANTE: CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI - NEW FLYER ENGENHARIA

NGMERO DO CNPJ; 06.147,972/0001-90  INSC. ESTADUAL: 065.395.221 EPP  INSC, MUNICIPAL: 5400740

PESSOA PARA CONTATO: MARIANA OLIVEIRA DE VASCONCELOS
RG: 12.991.335-19 S5P/BA  CP¥; 036.297.075-05
TELEFONE: (71) 3655-4567 / 99706-1784 / 99908-5205 / 99325-1132 EMAIL: olengenharla@gmail.com

VALOR GLOBAL: RS 226.195,14 (DUZENTOS E VINTE SEIS MIL E CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E CATORZE CENTAVOS)

Conforme Anexos: Planilha Orcamentéria; Composigio do Prego Unitério; Cronograma Fisico/Financelro; Composicio do BDI e
Composi¢do dos Encargos Socials.

©

DECLARAMOS: _

a) Que aceitamos todas as condigbes impostas pelo Edital 2 seus anexos;

!b} Que as obras serdo executadas e concluidas dentro do prazo fixado no Edital;

€} Que nos pregos propostos estdo incluldes todos os custos com materiais, equipamentos, inclusive transportes, carga e descarga,
m8o-de-obra com seus respectivos encargos sociais, trabalhistas e previdencidrios, tributos, despesas fiscais, despesas referente &
implantagfio das placas das obras, ensalos de controle tecnoiégicos, aquisigio de livros de ccorréncia, manutengiio dos cantelros
[de obras, BDI (Bonificagio e Despesas Indiretas) e guaisquer outros encérgos que incidam sobre a obra e servigos a serem)
lexecutados, assim como as despesas de conservagao e vigilancia dos mesmos até a entrega final da obra;
'd) Quie nossa proposta ¢ firme e precisa, sem alternativas de preco ou qualquer outra condigfio que Induza o julgamento a ter mals
lde um resultado;
e) Que os Indices de produtividade adotades nas composigBes de precos, sio baseados em controla e acompanhamento de
servicos executados por equipes especificas e qualificadas para execugio destes, conforme treinamentos, experiéncias e histdricos
feltos por esta empresa nas obras em execug3o e em cbras executadas. Com Isso, assumimos o total compromisso de reallzar todos
os servigos descritos, sempre de acordo com os padres e normas adotados pela Prefeitura Municipal de Pojuca/BA.

®
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Rua Manoel Agostinho do Amaral, N? 98, Centro

NEW FLYER EIRELIL SHo Sebastisio do Passé/Ba — Cep: 43.850 000

CONSTRUINDO COM QUALIDADE Email: olengenharia@amail.com Tel: (71) 3655-4567 / 99706-1784
TOMADA DE PRECOS NY 002/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA/BAHIA DATA: 14/06/2022
OBRJETO PA LICITAGAD: Contratagdo de empresa para execuclo dos serviges de Reforme e Ampliagdo da USF no balrro de Central, no Municiplo de Pojuca/Bahly, stendendo a todas as BOL: 2430%
especificagBes e atividades descritas no Projeto Bisico em anexo. £ SOCIAIS: H = 105,34% / M = 64,09%
2 : : SARIIH, \VIEN FAR) 3
Pk e, e B T T A 1C0S.RRELVINA S A P G i) W STEM0REE R e T AL Lo L ey
11 | 74209/601 | SINAFI {PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO M2 600 |RS 31493 ]RS 7341 |RS 39334 | RS 2.360,04 | _ 1,043%
'[_Eiio'é‘. e R R PN SO R m‘% O A S AR e i 2 3bT0TAL] 0 PRS00 e XA CERRY
2.1 13 ORSE_|DEMOUCAG DE PISO CERAMICO OU LADRILHO M| 11805 RS 9,06 | kS 2,25 | RS 1131 | RS 1.335,14 0,550%
CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 14 {CIMENTO E AREIA), PREPARD MANUAL, APLICADO EM AREAS
2 87622 SINA M| 18575 24,16 6 3017 | RS 5.634,24 2,491%
2 P secas sosre LASE, ADERIDOD, ACABAMENTO NAQ REFORCADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021 RS RS 01| RS 2
REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO OU PAREDE, 45 X 45 CM, ELIANE, LINHA CARGD PLUS WHITE OU
23 10619 ORSE [SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-Il, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZACAD] M2 | 186,75 | RS 4538 |R$ 1142 | RS 57301 RS 10.700,77 4,731%
DE BASE OU EMBOCO '
2.4 €0330__ | SEINFRA JATERRO €/ COMPACTACAD MANUAL S/ CONTROLE, MAT. ¢/ AQUISICAO M 59,78 | RS 7L00|RS 17,70 | RS 88,79 | RS 5.307.86 2,347%
ag 10354 ORSE ﬁmsmmmo E INSTALACAD DE RODAPE DE POLIESTIRENO, COM PVC, SANTA LUZIA, REF. 430, BRAh[co. M 6612 | RS 33,68 | rs 838 | s 42,06 | rs 2.781,00 1.225%
EXECUGAQ DE PASSEIQ [CALCADA) OU} PiSO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADD IN LOCO, FEITO EM| o
98 2448 122,80 | RS 5.157,60 280%
26 94596 SINAPY DBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2015 M 4200 | Rs 32 RS RS ,s 2
O e R R e R T R B CIEM 0 e e o N AT
31 22 ORSE  [DEMOUCAD DE REvssnMEN'ro CERAMICO OU AZULE!O m? R$ 16,8 | RS " 113260 0,501%
- ALVENARIA DE VEDACAQ DE BLOCOS CERAMICOS FURADDS NA VERTICAL DE 15X19X32CN (ESPESSURA . -
32 87488 SINAPI [18CM) DE PAREDES COM AREA LIQUIDA MENOR QUE 6M? COM VAOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO| M? | 11048 | RS 7407 |RS 1844 | RS 92,51 | RS 1022142 4,519%
COM PREPARD MANUAL AF_06/2014
33 12354 ORSE [REBOLO INTERNO OE PAREDE, ESPESSURA 0,50M, COM ARGAMASSA 1:2 CALE AREIA ME] 17631 | RS 18,79 | RS 4,57 | RS 23,46 | RS 4.136,23 1,829%
REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISQ OV PAREDE, 20 X 20 £M, ELIZABETH OU SIMILAR, LINHA CRISTAL
34 7593 ORSE  |BRANCD, APLICADO C/ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-1I, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAGAOD DE| M? | 200,00 | RS 32,87 | RS 818 | RS 4105 | RS 8.210,00 2,630%
BASE OU EMBOCO
PINTURA PARA INTERIORES, SOBRE PAREDES, COM LIXAMENTO, APLICACAO DE 01 DEMAO DE LIQUIDO, . .
35 8146 ORSE  {SELADOR ACRILICO, 02 DEMAOS DE MASSA ACRILICA & 02 DEMAOS DE TINTA ACRILICA CONVENCIONAL -] M2 | 207,14 | RS 3024 | RS 752 | RS 37,76 | RS 11.557,60 5,127%
REV 01 )
3s 97622 SINAPI ﬁmﬁg DE ALVENARIA O BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. W 56,21 | RS 33,16 | 8% 9,50 | RS 47,66 1 RS 2.678,56 1,184%
ESCAVACAO MANUAL PARA BLOCO DE CORDAMENTC OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVACAO PARA
-7 6! Mt 2,23 | RS 67,73 16,86 84,59 88863] 0083%
3 96523 SINAP! COLOCACAQ DE FORMAS). AF_06/2017 23 | RS ks ke
FABRICACAO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA .
128,52 32,00 | RS 160,52 5.472 2,419%
3.2 92263 SINAPL | £ =17 MM. AE 032020 m 34,09 | RS RS 0 ,52 | RS 12
3.9 | -o2884 SINAPIL |ARMACAD UTILIZANDO ACO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF_12/2015 ¥G | - 180,95 | RS 10,89 | RS~ 471 | RS 13,60 | RS 2.460,92 1,088%
310 92882 SINAP! [ARMACAD UTILIZANDO ACO CA-2S DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 RS 14,07 | RS 470,07 0,208%

Marcos Ofvér
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CONSTBIJTOM ~ { CNPJ-06.147.972/0001-90

NEW FLYER EIRELI

CONSTRUINDO COM QUALIDADE

TOMADA DE PRECOS N# 002/2022

~

-l. E.» 065.395.221 EPP

<1.-M.:.5400Z40...

Rua Manoel Aggstinhe do Amaral, N° 96, Cenfro
Séo Sebasfifo do Passé/Ba ~ Cep: 43.860 000

Email: glengenharia@amall.com Tel: (71) 3655-4567 7 98708-1784

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA/BAHIA
OBJETO DA LICITAGAD: Contratagio de empresa para execuglio dos servigos de Reforma e AmpliacSo da USF no balrro de Central, no Municipio de Pojuca/Bahla, atendendo a tedas o

DATA: 14/06/2022
BNz 24,50%

E. SOCIAIS: H = 105,34% / M = 64,09%

especificagBes e atividades deseritas no Projeto Bislco em anexo.

ARMAGAQ DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAGRD)
3.11 92787 SINAPE 2,02 1 7 104,01 0,046%
ITERREA OU SORRADO UTILZANIDO ALO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 kG ks 0533 | RS 258 | RS 12,97 | RS
CONCRETO FCK = 25MPA, TRAGC 1:2,3:2,7 {(EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) -
.12 AN, * , 350, 87,24 | R 437,62 | RS 437620 35%
3 94985 SINAPI PREEARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021 M 10.00 [ B¢ a8 | 88 24| R i
LAJE PRE-FABRICADA TRELICADA PARA PISO OU COBERTURA, INTEREIXO 38EM, H=16CM, EL ENCHIMENTO] .
165,45 . 65 | R 8.507.78 3,761%
313 7823 ORSE EM EPS H=12CM, INCLUSIVE ESCORAMENTC EM MADEIRA E CAPEAMENTO 4CM. M 4117 | RS 85 RS 439) RS 206 3
314 500 | semera Dlvts?:émmust FIBRAROC, MONYANTE/RODAPE DUPLO, PERFIL EM ALUMINIO - FORNECIMENTO E M 2o0lns 18055 |rs 4406 |rs 22885 ns 2.706,60 1.497%
VAQ DE PORTA - PORTA COMPLETA C/ FECHADURA TIPO CILINDRO, P/ DIVISORIAS EM GERAL (COM
. ,33 42,16 211,49 | R 211,49 0,093%
318 04491 | SEINFRA |- 0 20RO EM ALUMINIO) - FORNECIMENTO £ MONTAGER us 100 |R$ 16933 | RS 42,16 { RS 11, S 1, X
ElE e v EORAD: e i S| RO TAL AL B
REVISAD EM COBERTURA COM YELHA CERAMICA TIFO COI.ONIAI.., coa CLARA, 12, ITABAIAN!NHA oy
41 ORS 150,00 56,63 { R 14,10 70,73 | &S 10.609,50 4,650%
272 E SIMILAR, COM REPOSICAD DE 20% DO MATERIAL - REV 02 ol RS $ RS > ’
42 88495 SINAPI |APUCACAD E LIXAMENTD DE MASSA LATEX EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_06/2014 M*{ 150,00 | RS 20,63 | RS 5,13 { RS 2576 | RS 3.864,00 1,708%
43 28488 SINAPI {APLICAGRO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS, AF_05/2014 2] 150,00 | R$ 11,87 | R$ 295 | RS 14,821 &S 2.223,00 0,523%
ad osss SINADI LA:PEEIH;IOE::IUZACRO DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA POLIMERICA / MEMBRANA ACRILICA, 3 DEMAOS, w2 | 14178 |rs 10,97 | s 497 | RS 2494 | rS 3.536.24 1,563%
TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA, POR RIPAS, CAIBROS E TERGAS PARA TELHADOS DE ATE 2 AGUAS PARA
* 72,46 1 90,50 1,286,060 0,565%
43 92541 SINAPI TELHA CERAMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL AF 07/2019 e 1421 | #5 246 | RS 15,04 | RS 50| RS ' 5
CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS,
4.7 3 SN 740 | & 43,87 1092 | R 54,79 | R 405,44 0,179%
10043 INAPY |BDCA|S,5UPDRTES E VEDAGOES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2018 M A0 | RS 87 | 75 92 | RS ’ s
4.8 96113 SINAPI |FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P M2 64,21 | RS 2749 [ RS 684 | RS 34,33 | RS 2.204,32 0,975%
ag 215 ORSE  |TELHAMENTO COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA ESP = 6MM, FIXADA COM PARAFUSO. REVO2Z | M? RS 3,10 | R$ 45,67 | RS 84897 0,287%
KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE DU MEDIA), PADRAO MEDIO, BOX210CM, ESPESSURA)
5.2 100639 SINAPI |DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIGAS, MONTAGEM E INSTALACKO DE BATENTE, FECHADURA COM|[ UN 900 ERS  B5205|R$ 212,16 | RS 106421 RS 9.577,29 4,238%
EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACRO, AF_12/2019
KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAD MEDIO, SOX210CM,
53 90844 SINAPI |ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE| un 500 | RS 87243 |R$ 217,23 | R$  LO0BS,EG | RS .. 5,448,230 2,409%
FECHADURA COM EXECUCAC DO FURD - FORNECIMENTO E INSTALAGED, AR 12/2019 )
]
5.4 97644 SINAPI |REMOCAD DE PORTAS, OE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 e 28,08 | RS 23| Re/ 1,57 | RS 2,90 | RS 221,83 0,008%
o . Maroos Ofqyard Vascancelot
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. CONsmm())M J— CNPJ:.,OG._‘M?.Q?Z'OOO‘Q) .E..085.8956.221 ERP.  1.M.: 5400740 .

. . Rua Manoel Agostinhc do Amaral, N° 96, Gentro. -

NEW FLYER ETRELI . ‘ S50 Sebastifo do Passé/Ba — Cep: 43.850 000 -

. CONSTRUINDG COM QUALIDADE Email: olengenharia@amail.com Tel: (71) 36554567 1 89706-1784
TOMADA DE PRECOS N® 002/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA/BAHIA DATA: 14/06/2022
OBJETO DA HCITAGAD; Contratagso de empresa para execugdo dos servigos de Reforma e Ampliagio da USF no balrro de Central, no Munlclpiu de Pojuca/Bahla, atendendo a todas as| BODI: 24,50%
especificagBes e stividades destritas no Projeto Basico em anexo. E SOCIAIS: H = 105,94% f M = £4,09%
- - ' - - e . ~ .
53 97645 SINAPT |REMON onumsms DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF 12/2017 [ 8,10 | RS 23,85 | &S 5,93 | kS 29,78 | R$ 241,21 0,107%
OeS{E] e e B o et 2 SR ELETRICAS 2258 EndiEeRErs RN o .T“*“Q%E—ﬂwﬁ;’rptmlmf";. el DA SRRSO
6.1 819 ORSE  |FORMECIMENTO E INSTALACAQ DE VENTILADOR COMERCIAL DE TETG COM 4 P UN 4,00 RS 17,00 31,62 | RS 15862 RS 634,98 0,281%
6.2 3973 ORSE  ]MAO DE QBRA DE ELETRICISTA H §0,00 | R$ 16,23 as 4,05 | RS 20337 a8 1,219,380 0,539%
6.3 10576 QRSE {ENCARGOS COMPLEMENTARES - AIUDANTE PRATICO H 60,00 | RS 2,57 | RS 0,63 | 8RS 3,20 { RS 192,00 0,085%
AR CONDICIONADO SPUT INVERTER, HI-WALL {PAREDE}, 12000 BTU/M, CICLO FRIO - FORNECIMENTO E
4 456,01 2.2 R 16.011,50 7,079%
6 103247 SINAPI INSTALACED, AF11/2021 P UN 700 RS 133L39{RS 45601]RS 8740 § RS 11,
LUMINARIA .DE EMBUTIR ABERTA PARA LAMPADA FLUORESCENTE 32/40W OU TUBO LED Z X 18/20 W .
65 12022 ORSE 19,00 | R 220,22 54,83 75, R! 5.225,95 2,310%
(TECNOLUX REF.FLE-8157/232 OU SIMILAR), COMPLETA, COM LAMPADA TUBO LED - REV 01 UN 900 | RS RS R 05 | 7
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -
o . ’ ‘ ! , 078 3,93 78600 | 03¢7%
66 91926 SINAPI IFORNECIMENTO E INSTALACAC. AF 12/2015 M1 20000] RS 3,15 | RS R$ ,03 | RS 0 3
CABD DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -
7 ' ’ 27 | R 6,40 640,00 0,283%
6 91928 SINAPL FORNECIMENTO £ INSTALAGAC. AF 12/2015 M 100,00 | 83 513 [ RS a 5 RS - !
63 93655 AP 2;5:;&/1;3;0 MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL OF 20A - FORNECIMENTO € INSTALACAO. UK 8,00 | 1 10,9 | RS 253 1 RS 1272 | rs 10176 0,045%
LUMINARIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA FLU'ORESCENTE DE 15 W, SEM
. A 114,17 228, 0,101%
6.9 97606 SINAP) | ATOR - FORNECIMENTO € INSTALACRO. AF 0272020 UN 2,00 | RS ?1“41 RS 2276 | RS RS 34
610 0 ORSE gg:c:s cl?:n EI:;S;AGEM PARA TELEFONE, PADRAO TELEBRAS, 40X40X12CM, EM CHAPA ACO GALV. - un 100 R 13341ims  3s21|me 166,62 | RS 166,62 0,074%
TOMADA BAIXA DE EMBUTIR [1 MODULO), 2P4T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO £
6.11 92 , R 4,55 22383 | R 114,15 0,050%
000 SINAPL | o ALACKD. A 12/2015 UN 5,00 | RS 12,28 { RS ,55 | RS 2, 5
'TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPCRTE E PLACA - FORNECIMENTO E|
LACA 6, 108,62 0,048%
6.12 82008 SINAPL |t ALACRO. AF 1272015 UN 3,00 | RS 29,26 | R$ 7,28 | R$ 36,54 | RS ,04
INTERRUPTOR $IMPLES {1 MODULOY, 10A/2S0V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORMECIMENTO Ej
. g . 4 68 | & 216,80 0,096%
6.13 51953 SINAPI INSTALACAO, AF 12/2015 UN 10,00 | £S 17,36 | RS 32 | RS 2, $
ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, SNSTALADO EM
! 7,86 | ® 786,00 0347%
.14 91334 STNAPI FORRO - FORNECIMENTO & INSTALACAD. AF. 12/2015 M 100,00 | RS 630 | RS 1,56 | RS 86 | RS 34
ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGAD(, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADQ EM
6.15 ’ ' R 2,14 10,77 1.072,00 0,476%
91856 SINAPL | AREDE - FORNECIMENTO E INSTALAGEQ. AF 2272018 M| 10000]RS 853 | RS 24 | RS RS
6.16 613 onse | PROJETOR RETANGULAR [TECNOLUX - REF. BW - 90 OU SIMILAR), INCLUSIVE REATOR E LAMBADA VAPOR| U 400 | R 44780 (RS 11150 |R$ 55930 | RS 2.237.20 0,989%
DE MERCURIC DE 250 W
6.17 641 ORSE |PONTO DE LUZ EM TETQ QU PAREDE, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL SANFONADOQ APARENTE @ 3/4* | UN 1900|R$ 157,16 [R$ 33| RS 19629 RS 3.725,51 1,649% [mte ]
ITOMADA ALTA DE EMBUTIR [1-MODULD), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTQ E| .
2 586 34,44 241,08 0,107%
618 w92 | smam sTaLAGRD, A 12o0ss UN 7,00 | RS £ R$ . ek
B e ; e e e ™
a2

L




© )
NEW FLYER BIRELX . -

TOMADA DE PRECOS N® 002/2022

CQNS’I‘R'U'TOM_ gl CNEJ:,.DG‘147.972£0001Q 1. E.:..065.395.221 ERP.. .. J.M. 5400740
Rua Manoel Agostinho-do Amaral, N° 86, Centro
S0 Sebastido do Passé/Ba -- Cep: 43.850 000

CONSTRUINDS COM QUALIDADE ; Emazil: olengenharia@gmail.com Tel: (71) 3655-4567 / 9§706-1784

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA/BAHIA
OBJETO DA LUCITACAO: Contratagdo de empresa para execusSo dos servigos de Reforma e Ampllag3o da USF no bairro de Central, no Municiplo de Pojuca/Bahia, atendendo a todas as

espedficagBes e atividades destritas no Projeto Bisico em anexo,

DATA: 14/06/2022

8Dz 2430%

E. SOCIAIS: H  10534% / M = 64,09%

MAQ DE OBRA DE ENCANADOR 0,541%
7.2 10576 ORSE  |ENCARGOS COMPLEMENTARES - AJUDANTE FRATICO H 60,00 | /% 2,57 | RS 0,63 | RS, 3,20 | RS 192,00 0,085%
VASO SANITARIO C/CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, C/SAIDA HORIZONTAL, LINHA RAVENA, DECA OU
73 9017 ORSE  JSIMILAR, INCLUSIVE ASSENTO ASTRA TPK OU SIMILAR, CONJ DE FIXACAQ DECA 5P13 OU SIMILAR, ANEL DE| UN 3,00 RS 34524 |R$ 8596 {RS  43L,20] RS 1.293,60 0,572%
VEDACAQ E ENGATE PLASTICO
PIA DE COZINMA COM BANCADA EM ACD INOX, DIM 1,20%0,60M €/ 02 CUBA, VALVULA CROMADA, SIFA0
- 140,42 | R 704,35 | R 704,39 0,311%
74 2074 ORSE | momaDO & TORNERA CROMADA, CONCRETADA E ASSENTADA. REV.04 N L00 [R5 56397 (RS 14 $ 39 | RS A
. . LAVATORIO LOUGA (DECA-RAVENA REF 1-91) SEM COLUNA, G/ SIFAQ PLASTICO, VALVULA PLASTICA,
. 4,0 198,67 45,46 248 59 0,439%
75 2030 ORSE |ENGATE PVE E TORNEIRA PLASTICA OU SIMILARES UN 0| RS RS Re el B 252
7.6 13109 ORSE  [BARRA DE APOIO, RETA, FIXA, EM ACO INOX, L=30CM, D=l 1/4°%, JACKWALOUSIMILAR UN 2,00 | RS 9694 RS 2413 ]|R$ 12107 | RS 242,14 0,107%
TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO - FORNECIMENTO €
2. 22,00 10,26 5 12,81 281,82 0,125%
7 89865 SINAPI INSTALACAD. AF_12/2014 M 00 | RS 26 | RS 255 | RS 81 RS 3
TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUICAD DE AGUA - FORNECIMENTO E|
6 1,54 [ R 7,75 | RS 4656 0,021%
7.8 89401 SINAPI INSTALACRO. AF 12/2014 M 6,00 | RS 22 { RS R S
JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADC -
: 7.00 459 14 | R 573 [ RS 40,11 0,018%
7.9 80867 SINAPI FORNECIMENTO EINSTALACRO. AF. 12/2014 UN 00 | RS 59 | RS 1, S X
- |JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATRO, PVC, SOLDAVEL, ON 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OUJ
. S en ! 00 74 | R 317 | R 15,91 [ RS 143,19 0,063%
7.10 83366 SINASI SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E INSTALACAC. AF_12/2014 UN 5,00 § R 2 > . 5
: g JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE AR-CONDICIONADO -
711 8986 . UN 2,00 3,38 0,95 4 R$ 9,68 0,004%
9866 SINAPI FORNECIMENTO € INSTALAGRO. AF 12/2014 RS 82 | RS 96 R B4
712 86857 SINAPL JENGATE FLEXIVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALACAD, AF_01/2020 UN 14,00 | rS 3506 | RS 8,72 | RS 43,78 | RS 612,52 0,271%
7.13 86881 SINAP! [SIFAOC DO TIPD GARRAFA EM METAL CROMADO 1X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAGAQ. AF_01/2020 | UN 700”5 131,65 |R$ 32,78 (RS 164,43 | RS 1.151,01 0,500%
TE, PVG, SOLDAVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA - FORNECIMENTO E
. 3,00 7,30 9 | RS 5,74 | RS 20,22 0,013%
714 lsssss SINAPI INSTALACAO. AF 12/2014 UN ,00 | RS ,80 | RS 19
LUVA DE REDUGAD, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM X 20MM, INSTALADC EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA
2.15 g SINAPL UN 9,00 | 21 1,19 | &S 6,00 | RS 54,00 0,024%
- %73 FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF_12/2014 s 481 RS
1.16 89353 SINAPI |REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATAG, ROSCAVEL, 3/4* - FORNECIMENTO E INSTALAGAQ. AF_08/2021 UN 5,00 [ RS 24,40 | RS 6,07 | RS 3047 | RS 152,35 0,067%
1 717 89351 SINAFI [REGISTRO DE PRESSED BRUTO, LATRO, ROSCAVEL, 3/4” - FORNECIMENTO E INSTALACAD, AF_08/2021 UN 200 | RS 20,34 | RS 5,06 | RS 25,40 | RS 50,80 0,022%
CUBA DE EMBUTIR DE ACO INOXIGAVEL MEDIA, INCLUSD VALVULA YIPO AMERICANA E SIFRO TIPO
7 N 4,00 307,64 | R 7660 |R$ 383,24 | RS 1.536,95 0,679%
18 86936 SINAPL | CARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO £ INSTALACAQ. AF_01/2020 v RS i !
2.49 26872 SINAPI :ﬁu&t;:moj LOUCA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E m_smw;io. N 100(rs  aa272[ms 13023 |ns ss/zﬁr = ss295 | 0.244%
7.20 4773 ORSE | BANCADADEMARMORE BRANER M2 %34 | RS 201,86 | R 50,26 | R&4 252,124 RS "1.043,77 0.461%

. “Prafe
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TRUTORA — - ,CNPJ:~96.147.9721000‘$ I. E.: 065.395.221 EPP- 1. M.:-6400740-

CONS Rua Manoe! Agostinho do Amaral, N* 86, Centro
S&o Sebastido do Passé/Ba — Cep: 43.860 000

mall.com Tel: {71} 36554567 / 99706-1784

NEW FLYER EIREXX

CONSTRUINDO COM QUALIDADE

Email: glengenharia

TOMADA DE PREGOS N2 002/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE PQSUCA/BARIA DATA: 14/06/2022
UBIETO DA LICITAGAD: ContratagBo de empress para execuglo dos servigos de Reforma e AmpllagSo da USF no balrro de Central, no Municipio de Pojuca/Bahla, atendendo a todas as B8D1:24,90%
especicacSes e atividades descritas no Projeto Bislco em anexo. E. SOCIAIS: H= 105,94% / M =64,09%
731 86914 SINAPL :;)R:]in:z Dcaomm 172 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRZD MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAGAO UN 600 | rs 3,02 |rs 184 | RS 7246 | RS 434,76 0,192%
T Y T, n ¥ T o ™ R - = . - -1 - 2 R e
RN R TS e P CH AR R R AR g P E SRR S TOTAGITEM: B0 3 R b TR R S0 |
£.1 24124 SINAPI_[LETRA DE ACO INOX NO22 ALT=20CM FORNECIMENTO € COLOCACAD UN 59,00 | RS 7291 { RS 1939 | RS 97,30 | RS 5.760,70 2,538%
2.2 88497 SINAPI JAPLICACAD E UXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF D5/2014 Mt] 12452 | RS 11,32 | RS 281 [ RS 14,13 | RS 1.753,46 0,778%
23 88489 SINAPI {APLICACKQ MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACKILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS, AF_06/2014 | 2| 12452 | RS 10,41 | RS 259 | r$ 13,00 { RS 161876 0,716%
REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO GU PAREDE, 24 X 11,6 CM, ExOMbN, LINHA OECK PISCINA, PLACA
84 9118 ORSE |EXTRUDADA, GAIl, REF. 1008 OU SIMILAR, APLICADD COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-NL| M? 4000 |88 107,72 | RS 2682 {RS 13454 | RS £.381,60 2,379%
REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZACAO DE BASE QU EMBOCO
8 12169 ORSE ;?ci;:?:oi?&go CENTRAL EM TUBD DE FERRO GALVANIZADO 1 1/27, COM CHUMBADORES PARA o 1987 | e 37922 |ms  oesz|Rs  amee| s 041122 4,161%
IANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTD|
a6 84570 SINAPI [COM ACETATO OU BRILHANTE £ FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECGIMENTO E| M2 159 RS 1Sv72 )RS 3927 | RS 19699 | RS 313,21 0,138%
INSTALACROQ. AF_12/2019
8.7 1878 ORSE _|VIDRO LISC INCOLOR 4MM - REV 01_10/2021 M3 1582|RS 14799 iRS 3684 |RS 18483 | RS 2.924,01 1,293%
ALAMBRADO COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 BWG, MALHA 27, REVESTIDO BM PVC, FINADA]
8.8 3548 ORSE ’ ’ 2 6,93 347,76 86,59 434,351 RS 3.010,04 1,331%
COM TUBOS DE ACD GALVANIZADO 2", FORMANDO QUADROS DE 2.00 X 3.00 M, EXCETO MURETA M 93| B3 Re 59 | RS A !
ag 13095 ORSE 1:&::3;:1 VIDRO TEMPERADO 10MM, NA COR VERDE, INCLUSIVE FERRAGENS E INSTALAGAD, EXCLUSIVE o 364 |rs  sasss|rs 1ssse|rs  emsaz|ms 2.454,01 L103%
GRADE METALICA COM CHAPA EXPANDIDA 1/4", BARKA REDONDA DE 3/4"E BARRA CHATA DE 2 X 1/4°
cHA? ’ 4 3.425,50 S14%
8.10 8513 ORSE FE ENTO DOMUS (PENITENCIA Mt 463 |R$ 59236 |RS 14749 |RS 739,85 RS 5 1,
811 | 100717 SINAPI_[LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFICIES METALICAS EM OBRA. AF 01/2020 mt 2843 | RS 6,74 | RS 1,67 | RS 841 | RS 239,09 0,106%
PINTURA COM TINTA ALGUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCAG) PULVERIZADA SOBRE SUPERFICIES METALICAS|
100721 SINAP! 4, 20,78 590,77 0,261%
812 {EXCETO PERFIL) EXECUTADD EM OBRA (POR DEMAD). AF_01/2020 P e 2843 | RS 1664 | RS all d R
PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO {ESMALTE SINTETICO BRILHANTE} PULVERIZADA SOBRE]
813 | 10074 R 4 2030 577,12 0,255%
5 SINA?I SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OERA [POR DEMAO). AF_01/2020_P M 2843 | B3 3626 | RS el 30 & 2
814 12989 ORSE | PORTAO EM FERRQ, EM TIJBO DE ACO GALY, 2* E TELA REVESTIDA 1* M2 135|RrRS 54434 RS 13554 RS 67988 [ RS 917,83 0,A406%
& Confere Gom ofgina! orehficy e i
Panggmento - SEPEDUR
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TRUTORA -} GNPJ: 06:147:972/0001=0  -|. E= 085:395.221°EPP . M 5400740
CONS - Rua Manoel Agostinho do Amaral,-N°® 96, Centro

NEW FLYER EIRELIL S " S50 Sebastifio do Passé/Ba — Cep: 43.850 000

CONSTRUINDO COM QUALIDADE Emall: olengenharia@gmail.com Tel; {71) 3655-4567 / 99708-1784

TOMADA DE PREGOS N# 002/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA/BAHIA DATA: 14/06/2022
OBJETO DA LICITAGAC: Contratac3o de empresa pars execugSio dos servigos de Reforma & Amphiac¥o da USF no balrro de Central, no Municiplo da Pojuca/Bahla, atendendo a todas as BDI:24,90%
especificacBes e atividades descritas no Projeto Bisico em anexe, E. SOCIAIS: H = 105,94% / M = §4,09%

LUANELA EM ALUMINIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO, TIPO GUILHOTINA, EXCLUSIVE VIDRO JANELA EM
ALUMINIO, COR N/6/8, MOLDURA-VIDRO, TIPO GUILHOTINA, EXCLUSIVE VIDRO USO

mmoﬁ ALUMINIO, COR N/P/B, MOLDURA-VIDRO, TIPO CONVENCIONAL CU PIVOT) M 954 | re 339,54 | RS 384,34 | RS 424,08 | RS 4.045,72 1,785%

EERR 3 2 2 \IGDS COMBEEMENTARES TR R TR S Mﬁﬁﬁ R R T TRC M B0 R R S S s A B S yo O
PLACA INDICATIVA EM ACRILICO E3MM, COM ADESIVO SOBREPOSTO, DM 030 X 012, M,

9.1 Fornecime NTOEINSTAI.A o 22,00 [ RS 31,20 | RS 7,76 | RS 38,96 | R$ 857,12 0,375%
F10.G55 2 i SERVICOS: ey e e iy b AT (PR AL 00 RSB R TERER
10.1 LIMPEZA GERAL 1,59 | R$ 0,38 | RS 198 | RS 0,204%

PLACA DE INAUGURACAQ EM BRONZE *35X .

s 6 llon bt (/&M (2 o, oA Linnt,

CONSTRUYORA NEW FLYER EIREL! CONSTRUTORA NEW FLYER EIREL]
CNEJ: 06.147.972/0001-60  LE:D065.355.221 | M. 5400740 ’ CNP::06.047.972/0002-00 L E:065395.221 I M.:5400740
MARCOS OLIVEIRA DE VASCONCELDS CONSTRUTORANEW FLYER EIRELI MARIANA OLIVEIRA DE VASGONCELOS

ENGENHEIRO CIVIL- RESPONSAVEL TECNICO Mariana Olivelra de Vasconcelos SOCIA ADMINISTRADORA
CREA/BA/N® 55.749/D Sécla - Administeadera AG:13.90L335-19SSP/BA  CPF-036.297.075-05
Marcos Oliverra de v g é
asconselas -
Eng Cwil J 1 4 Z ‘
CREA/BA 55749/p 2 L4, Q Q Q; g

COISTAUTOR NEW RLYR ERELTEpp - cher® o

Ruz Manoel Agostinn, d
¢ Ama
Centro-CEP; 43, 850-000 rol%6
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 06.147.972 LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 06.147.9 -
Certidio n®: f?%@ggzﬁéggéy

Expedic¢do: 17/01/2023, as 15:58:14
Validade: 16/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que 06.147.972 LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 06.147.972/0001-90, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho,

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidido condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagio das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto As obrigac¢des
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgade ou em
acordoes judiciais trabalhistas, 1inc¢lusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliacdo Prévia cou demails titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

p-nngidade
de internet

Duvidags e sugestZes: enstingt,jus.br

®

‘umgﬂdm de EYP\



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 17/01/2023 15:46 @
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
! Tributério do Estado da Bahia)

carttzo e AHHAH

RAZAO SOCIAL
06.147.972 LTDA
. INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
9 065.395.221 - BAIXADO 06.147.972/0001-90

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidio engloba todos os seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estade da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 17/01/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua
‘ emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

o P db
ianticidade
de internet

Valida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Paginalde 1 RelCertidaoNegativa.rpt



17/01/2023 15:44 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdao: 06.147,972/0001-90

Razdo
. CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI EPP
Social:

Endereco: RUA MANOEL AGOSTINHO DO AMARAL 96 / CENTRO / SAQ SEBASTIAO DO
PASSE / BA / 43850-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
. acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
| Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagBes com o FGTS.

Validade:05/01/2023 a 03/02/2023

S— ({1

Informagdo obtida em 17/01/2023 15:45:44

’ A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

.

ULOuL ¥w¢ do T
A adade
de internet

https://cansulta-cri.caixa.gov.briconsultacri/pages/listaEmpregadores. jsf



Prefeitura Municipal de Sao Sebastido do Passé @
SECRETARIA DE FAZENDA E GESTAO PUBLICA

PRAGA CEL LUIZ VENTURA, 16
CENTRO - SAC SEBASTIAC DO PASSE -BA  CEP: 43850-000
CNPJ: 13.831,441/0001-87

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Niamero: 000024/2023.E

Winy
Nome/Razao Social: CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI
Nome Fantasia: NEW FLYER ENGENHARIA LTDA
Inscrigdo Municipal: 5400740 CPF/CNPJ: 06.147.972/0001-90
Endérego: RUA MANOEL AGOSTINHO DO AMARAL, 96

F CENTRO SAO SEBASTIAQ DO PASSE - BA  CEP: 43850-000

3

9: RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADQ PARA COM ESTE MUNICIPIO.

1

ObS(:arvac;éoz

****tr*i*t*ii****tt*****ii******i****ﬁi*******i********i****i**iﬁ**i****ii***t********i*****titt*i*titi***tt*****tii****ti***i

1

Esta'certiddo foi emitida em 10/01/2023 com base no Cédigo Tributaric Municipal.

Certidao valida até: 09/02/2023
3? certidao abrange somente a Inscrigdo Municipal acima identificada.

Cédigo de controle desta certiddo: 4600008033180005400740030000024202301106

At icidade
de internet

f

1

Certl“ldéo emitida eletronicamente via internet. A aceitagéo desta certidao esta condicionada & verificacio de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletronico:
htipé://sacsebastiaodopasse.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Aterigdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 17/01/2023 as 15:48:43



Prefeitura Municipal de Sdo Sebastido do Passé

SECRETARIA DE FAZENDA E GESTAO PUBLICA
PRACA CEL LUIZ VENTURA, 16

CENTRO - SAQ SEBASTIAO DO PASSE -BA  CEP: 43850-000
CNPJ: 13.831.441/0001-87

! CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Numero: 000024/2023.E

Nome/Razio Social: CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI

Nomeg Fantasia: NEW FLYER ENGENHARIA LTDA
Inscrjf;éo Municipal: 5400740 CPFICNPJ: 06.147.972/0001-90
Endereco: RUA MANOEL AGOSTINHO DO AMARAL, 96

CENTRO SAOQO SEBASTIAD DO PASSE - BA  CEP: 43850-000

e RESSALVADO O DIREITO DAFAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Obsqrvagéo:

dekdkkdrdr kb dk ke dk ke ddrde ey ket kR h ek h kR h kb h bkt ket bhdk kb kdR kbR k bk Ak krrhkkrkthi

Esta certid&o foi emitida em 10/01/2023 com base no Cédigo Tributario Municipal.

Certiddo valida até; 09/02/2023
a:-x certidao abrange somente a Inscricdo Municipal acima identificada.

Cadigo de controle desta certiddo: 4600008033180005400740030000024202301106

An-onticidade
de internet

Cer‘fidéo emitida eletronicamente via internet. A aceitacéo desta certiddo estd condicionada a verificago de sua
autenticidade na Internet, no enderego eletrénico:
https://sacsebastiaodopasse.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencéo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Impresso em 17/01/2023 as 15:48:43



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasit
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI
CNPJ: 06.147.972/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificada que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN)}, ou objeto de decisfo judicial que determina sua
desconsideraciio para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda nfo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
hegativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos piblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacido desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <hftp:/fmww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:46:42 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

i de conte o ceico: UKL LY

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

Avss «ancidade
de internet
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Pojuca, 16 de Janeiro de 2023.

Parecer AIUR

Consulente: Seérgtaria de Planejamento.Est"ratégico e Desenvolvimenté Urbano

Consultado: Assessoria Juridica - Assunto: Aditivo de brazo' a0 confréto da CONSTRUTORA
NEW FLYER EIRELI. ' _ .
~ Ementa: Prorrogagdo de prazo. Tomada de Precos n? 002/2022.
Instrumento n? 160/2022. Cbntrata;ﬁo de empresa para execu;ﬁo dos
servigos de reforma e ampliacio do US!'_: do Bairro &e Central, no
' munic{pib de'Po}uca-Bd. Pr';evisao Legal.'Art. 57, caput e §1°, I, da iei

8.666/93. Pelo deferimento.
I- Da retrospecgio féitica

Chega a esta Assessoria Juridica solicitagdo da Secretaria de Planejamento Estratégico e

.Desenvolvimento Urbano'acerca da:legalidade de se efetuar-aditivo de prazo, por 03 (trés)

meses, ao pacto n? 160/2022,/onde‘figura como contratada a empresa CONSTRUTORA NEW
FLYER EIRELI, tendo por objeto a contratagio de empresa para execucdo dos servigos de

reforma e ampliagio do USF do Bairro de Central, no municipio de Pojuca-Ba.

N

- Aduz o Secretario que o termo de vigéncia do contrato vencera no dia 04 de Fevereiro do ano

corrente pelo que necessita contintar os servicos de reforma e ampliagio do USF do Bairro de

Central. Faz juntar Ci n® 022/2023, subscrito pelo Gerente de Engenharia, Sr. Diego Guimardes,

o qual, a titulg -de justificativa,” assevera que, em virtude da incidéncia de fortes chuvas

atrapalharer_n a.fase final da obra necessita de mais prazo' para que o objeto executado

alcance a sua eﬁeiéncia. Portanto, faz-se necessario gué o contrato seja aditivado, de forma

que seja possivel a conclusdo com a devida totalidade e funcionalidade do contrate. Dai a

necessidade de um prazo maior para conclusdo do objeto.

Faz juntar nos autos o extrato financeiro de listagem de empenhos ndo pagos no valor de RS

(—

138.318,09. ) i
~ A &7 Barl
Sendo esses os fatos, analisemos. P dicn '
/

1
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PREFEITURA MUNICTPAL

li- Do Direito.

A matéria submetida a analise é corriqueira.e ndo guarda maiores complexidades. ’

Trata-se, sem sombra de duvidas, de execucdo dos servigos de reforma e ampli;;:éo do USF
do Baitro de Central, no municipio de Pojuca-Ba, onde a legislagBo autoriza a sua
prorrogacao, ante a ocorréntia de motivos justificado acima. O objeto do pleito do diligente
Secret‘ério é, em resumo, formalizar a'prorrogat;z“ap do contrato dentro dos limites do tempo

permitido em lei, in casu, por mais 03 (trds) meses, a viger de 04/02/2023 a 04/05/2023.

No campo do Direito Administrativo Pﬁb‘lico'a Lei Federal n° 8.666/93 estabelece as normas

gerais que disciplinam a licitag8o e os contratos administrativos.

No que pertine a duragao dos contratos administrativos, regra geral estes, no_s‘exgtos termos
do art. 57, da Lei :8.'666/93, tém sua vigéncia adstrita ao exercicio do crédito orgamentario ou
financeiro e, no caso em tela, ndo pbstante a existéncia de saldo, .fuﬁdame_nté-se ainda a
prorrogacio em razio de fato excepcional alheio a vontade da administracdo, que, in casu,

se deu em virtude da incidéncia de chuvas atrapalhar a fase final.

No presente caso estd sendo respeitado tal comando pois, em razdo da existéncia de saldo

. financeiro, o pedido se encontra lastreado no art. 57, caput e §1°, da Lei 8.666/93. Vejamos:

Art. 57. A duragio dos contratos regidos por esta Lei ficara adstrita a
vigéncia dos respect:vos créditos orgamentdrios, exceto quanto aos

relatlvos'

"§1o Os prazos de inicio de etapas de execugéo, de conclusdio e de
-entrega admitem prorrogacdo, mantidas as demais cldusulas do

contrato e assegurada a manuten¢do de seu equilibrio econémico-

financeiro, desde que ocorra algum dos segumtes motivos, dewdamente

. autuados am processo:
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1 - superveniéncia de fato excepcional ou imprevisivel,
estranho & vontacie das partes, que altere fundamentalm_ente as

condigi’ies de execucdo do contrato;

11l - Das Certiddes -

i
m

.Analisando ‘0 processo, para efeitb de manter-se no presente aditivo as condigBes de

habilitagdo, percebe-se a validade das certiddes juntadas acs autos.

IV« Conclusdo. -

- Ante ao todo exposto, opinamos, com arrimo no art. 57, caput e §1°, II, da Lei 8.666/93, pelo

deferimento da prorrogagio de prazo requerido, por rmais 03 {trés) meses, ainiciar-se em

04/02/2023 e findar em 04/05/2023.

Em tempo, pontua esta Assessoria que ndo lhe.compete fazer andlise de t;dnvgniéncia de
prazo pelo que certamente a economicidade do contrato fora“ analisada pela pasta

demandante. . - Yo

E o opinativo, s.m.j

Assessor Juridico
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE POJUCA - ASSESSORIA JURIDICA

2 - ADITIVO DE PRAZO {(CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUCAO DOS SERVICOS DE
REFORMA E AMPLIACAQ DO USF DO BAIRRO DE CENTRAL, NO MUNICIPIO DE POJUCA-BA) -
CONTRATO n? 160/2022 — TOMADA DE PRECOS n2 002/2022 - Empresa CONSTRUTORA NEW
FLYER EIRELL.

Pelo presente instrumento particular que fazem entre si, de um lado, ¢
MUNICIPIO DE POJUCA-BA, pessoa juridica de direito publico interno,
inscrito no CNPJ n2 13.806.237/0001-06, com sede no Pago Municipal Praga
Almirante Vasconcelos, s/n, Centro, Pojuca, Estado da Bahia, representado
neste ato por seu Prefeito, CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE, doravante
denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro lado,
CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELIl, pessca juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ n2 06.147.972/0001-90, situado 3 Rua Manoe! Agostinho

]

do Amaral, n® 96, Centro, S8o0 Sebastifo do Passé - BA, neste ato
representado pelo senhor Marcio Luiz Oliveira de Vasconcelos, portador do
RG n? 0689571143 SSP-BA, e inscrito no CPF sob o n? 955.864.825-68,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tém justo e
contratado o presente Termo Aditivo ao Contrato de prestacdo de servigo,

mediante as clausulas e condicbes que seguem.

CLAUSULA PRIMEIRA- Do Objeto

Constitui objeto do presente aditivo a contratagdo de empresa para execugdo dos servigos de
reforma e ampliagdo do USF do Bairra de Central, no municipio de Pojuca-Ba, cuja descrigio
detalhada bern como as obrigagGes assumidas pela mesma, constam no processo licitatério na
modalidade Tomada de Pregos n2 002/2022, aqui integrando este aditivo independente de

transcrigdo.

CLASULA SEGUNDA - Do Aditivo de Prazo - Art. 57, caput e §12, Il,_da Lei 8.666/93

Fica prorrogado o presente contrato por mais 03 ({trés) meses, a viger de 04/02/2023 a

04/05/2023

Qeg:stro Documento assinado no Assinador Registro de Imdéveis. Para validar o documento e suas assinaturas acesse htips:/fassinador.registrodeimoveis.org.brivalidate/62DJZ-NAMGF-Q37FX-E446E.

e imorl g0 Brash

S
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CLAUSULA TERCEIRA — Dos Recursos Orcamentdrios

As despesas decorrentes do objeto do presente aditivo correrdo por conta de dotacdes

orcamentdrias de nimeros:

Orgdo/Unidade: 03.10.10
Atividade: 1035

Natureza da Despesa: 44.90.51.00
Fontes de Recursos: 6202

CLAUSUA QUARTA — Da Fundamentaciio

O presente aditivo de prazo esta amparado no Art. 57, caput e §19, ll, da Lei 8.666/93,
CLAUSULA QUINTA — DAS DISPOSICOES GERAIS

Ficam mantidos os demais termos e condiges das cldusulas do pacto original.

E, por estarem ajustadas e aditadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo de prazo do
contrato em 03 (trés) vias de igual tear e forma, na presenga de 02 (duas) testemunhas abaixo

assinadas.

Pojuca - BA, 18 de Janeiro de 2023.

CARLOS EDUARDO BASTOS LEITE

CONSTRUTORA NEW FLYER LTDA EPP.
CONTRATADA - REP. 5r. MARCIO LUIZ OLIVEIRA DE VASCONCELOS

ey | DOCUMENtO assinado no Assinador Registro de Imdveis. Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://assinador.registrodeimovels.org.brivalidate/62DJZ-NAMGF-Q37FX-E448E, @

ngﬁiitro

®:



MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Caodigo de validagéo: 62DJZ-NAMGF-Q37FX-E446E

O presente documento pode conter assinaturas nao ICP Brasil.

Documento assinadc no Assinador Registro de Imdveis, pelos seguintes signatarios:

MARIANA OLIVEIRA DE VASCONCELOS (CPF 036.297.075-05)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validagao deste documento:

hitps:/fassinador.registrodeimoveis.org.brivalidate/62DJZ-NAMGF-Q37FX-E446E

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
o cédigo de validacdo:

https://assinador.registrodeimoveis.org.brivalidate

ssfﬁg_ﬁgg Documente assinado no Assinader Registro de Imoveis. Para validar o documento e suas assinaturas acesse https://assinador.registrodeimoveis.org.brivalidate/62DJZ-NAMGF-Q37F X-E446E. @
S0
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Iy B ESTADO DA BAHIA - (Prefeitura Mun. de Pojuca

| A ,PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA . PUBLICADO EM
pOIUCA o . | /li / ou

T PREFEITURA MUNTLTRAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA -BA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO |
: N°. 160/2022 .
. TOMADA DE PREGOS N° 002/2022 -

L

Objeto — Contratacdo de empresa para execucdo dos servicos de reforma e
_ampliagdo do USF do Bairro de Central, no municipio de Pojuca-Ba.

Cbntratada — CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI
Embasamento Legal - Art. 57, caput e §1°, Ii, da Lei 8.666/93 - - ' [

Vigéncia --a viger de 04/02/2023 a 04/05/2023

Pojuca-Ba, 18 de Janeiro de 2023.

Praca Almirante Vasconcelos, s/n®, Centro, Pojuca/Bahia — CEP: 48.120-000
CNPJ/MF: 1 3_.8051237/0001 -06
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ESTADODABAWA = - Prefedura Mun. de Pojuca 3.

:PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA .. PUBUCADO EM

POJUCA

PREFEITURA MUNIC!PALDE POJUCA BA .

 EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO . &
. S Ne180i2022.

. TOMADA DE PREGOS N° 002/2022 -

Objeto — Cantratagio de empresa para execugdo dos servigos de reforma e
. ampliago do USF do Bairro de Central, no municipio de Pojuca-Ba.

Contratada ~ CONSTRUTORA NEW FLYER EIRELI

e

Embasamento Legal - Ait.-57, caput e §1°, 1, da Lei 8.6661_93

- Vigencia -a vigér.de 04/02/2023 a 04/105/2023

Pojuca-Ba, 18 de Janeire de 2023.

YUR}}I’_ A LEITE
. Secretér;o de Planejamento E stra

Praga Almirante Vasconcelos, s/n®, Centro, PojucalBahra CEP 48. 120-000
CNPJI‘MF-' 13.806.237/0001—06

":CERTIFICACAQ DIGITAL: NUYXNZE1NJUTNUQWRTHCRK i
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.
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